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Uchrashuv avvalida oliy martabali mehmon 
davlatimiz rahbariga Saudiya Arabistoni 
Podshohi Salmon bin Abdulaziz Ol Saud va 
Valiahd, Bosh vazir Muhammad bin Salmon 
Ol Saudning salomi va eng ezgu tilaklarini 
yetkazdi.

Oliy darajadagi kelishuvlarni amalga 
oshirish doirasida Oʻzbekiston — Saudiya 
koʻp qirrali hamkorligi va keng koʻlamli 
sheriklikni yanada kengaytirishning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Samarali hamkorlik jadal rivojlanib 

borayotgani katta mamnuniyat bilan qayd 
etildi. Barcha darajadagi aloqalar faollashdi. 
Oʻzaro savdo hajmi, toʻgʻridan-toʻgʻri 
investitsiyalar va qoʻshma korxonalar soni 
ortib bormoqda. Ikki davlat oʻrtasidagi 
aviaqatnovlar koʻpaydi.

Qoʻshma loyihalar portfeli 27 milliard 
dollarga yetdi. “ACWA Power” kompaniyasi 
bilan energetika sohasida 15 milliard dollarlik 
qator yirik loyihalar amalga oshirilmoqda.

Kuni kecha Toshkent shahrida oʻtgan 
Hukumatlararo komissiya va Ishbilarmonlar 

kengashining navbatdagi yigʻilishlarining 
samarali natijalari, ular doirasida yangi 
bitim va shartnomalar imzolangani yuksak 
baholandi.

“Yashil” energetika, qishloq xoʻjaligi, 
elektrotexnika, koʻchmas mulk, mamlakatimiz 
hududlarida infratuzilmani modernizatsiya 
qilish va boshqa ustuvor yoʻnalishlardagi 
loyiha hamda tashabbuslarni tez fursatda 
amalga oshirishga alohida eʼtibor qaratildi.

OʻzA 

Tadbirda Podshohlikning investitsiyalar 
vaziri Xolid al-Falih, “ACWA Power”, “Al 
Muhaidib Group”, “Vision Invest”, “Data 
Volt”, “Riyadh Cables”, “AlMajdiah”, 
“InterHealth”, “Saudi Tabreed”, “AlBawani 
Holding”, “Miahona”, “Pemco” va boshqa 
yetakchi kompaniya hamda korporatsiyalar 
rahbarlari ishtirok etdi.

Uchrashuv avvalida Prezidentimiz 
ikki davlat rahbarlarining birgalikdagi 
saʼy-harakatlari tufayli keyingi yillarda 

Oʻzbekiston — Saudiya koʻp qirrali 
sheriklik munosabatlari yuksak darajaga 
koʻtarilganini alohida taʼkidladi.

Joriy yil boshidan buyon yurtimizda 
Saudiyaning 2 milliard dollarlik 
investitsiyalari oʻzlashtirildi. Oʻzaro 
savdo hajmi barqaror oshib bormoqda. 
Aviaqatnovlar soni haftasiga 60 martadan 
ortdi.

Bugun ikki mamlakat oʻrtasidagi 
samarali va uzoq muddatli sheriklikning 

yana bir yorqin dalili boʻlgan tarixiy  
loyiha — yangi Toshkent xalqaro 
aeroportining qurilishiga tamal toshi 
qoʻyilishi alohida taʼkidlandi.

— Oʻzbekistonning iqtisodiy 
transformatsiyasiga, uning rivojlanishiga 
katta hissa qoʻshayotgan saudiyalik 
hamkorlarimizni biz doim yuksak 
qadrlaymiz, — dedi Prezident.

O‘ZBEKISTON — SAUDIYA ARABISTONI: 
KO‘P QIRRALI MUNOSABATLAR 

YUKSAK DARAJAGA KO‘TARILMOQDA

SAUDIYA ARABISTONI ISHBILARMONLARI 
BILAN SHERIKLIKNI YANADA KENGAYTIRISH 

MUHIMLIGI QAYD ETILDI

Muhammad ABUNAYYAN: “O‘Z XALQINI SIZ KABI 
SEVADIGAN DAVLAT RAHBARINI UCHRATMADIM”

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 15-oktabr kuni 
Saudiya Arabistonining yetakchi kompaniyalari rahbarlaridan iborat nufuzli delegatsiya 

boshchiligida mamlakatimizga tashrif buyurgan Saudiya Arabistoni Podshohligi 
investitsiyalar vaziri Xolid al-Falihni qabul qildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Saudiya Arabistonining yetakchi 
kompaniyalari rahbarlari bilan uchrashuv oʻtkazdi.

Izchil taraqqiy etib, ulkan megapolisga 
aylanayotgan Toshkent shahriga dun
yoning turli mintaqalaridan sayyohlaru 
tadbirkorlar, investoru davlat arboblarining 
tashrifi koʻpayib bormoqda. Aniq raqamlarda 
aytadigan boʻlsak, Oʻzbekiston dunyoga keng 
ochilganidan soʻng xorijiy sayyohlar soni 3 
milliondan 10 millionga oshdi. 2030-yilga 
borib, 15 millionga yetadi.

Yaxshi qoʻshnichilik aloqalarining 
tiklangani, chegaralarning ochilgani natijasida 
odamlar uchun mintaqamiz boʻylab bemalol 
harakat qilish imkoniyati yaratildi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan bunyod 
etilayotgan Yangi Toshkent shahri ham qulay 
joylashuvi, investitsiya jozibadorligi, yashash 
uchun barcha sharoitga egaligi bois, gʻoyat 
gavjum maskanlardan biri boʻlishi kutilmoqda.

Shunga muvofiq, transport infratuzil-
masining barcha yoʻnalishlari mutanosib 
rivojlantirilmoqda. Ayniqsa, aviatsiya 
sohasida yangi ekotizimni shakllantirish 
boʻyicha keng qamrovli ishlar olib bor-
ilmoqda.

Xususan, hududlardagi 7 ta xalqaro aeroport 
zamon talablari asosida rekonstruksiya 
qilinyapti.

Moʻynoq, Qoʻqon, Zomin, Shahrisabz, 
Sariosiyo, Soʻx tumanlarida yangi 
aeroportlar barpo etilib, ularning soni 18 
taga yetkazildi.

Eng muhimi,  sohada raqobat 
muhiti yaratilgani sababli 15 ta yangi 
aviakompaniya paydo boʻldi. Ularning 
aviaparkidagi havo kemalari soni 26 tadan 
105 taga yetdi.

Hozirda Saudiya Arabistoni, Birlashgan 
Arab Amirliklari, Qatar, Koreya, 
Xitoy, Hindiston, Malayziya, Turkiya, 
Rossiya, Polsha kabi davlatlarning 51 ta 
aviakompaniyasi Oʻzbekistonga muntazam 
qatnovlarni amalga oshirmoqda.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida 
kelgusida ham transport infratuzilmasi jadal 
rivojlantirilishini taʼkidladi.

Jumladan, kelgusi besh yilda aviaparkdagi 
havo kemalari 180 taga, yoʻnalishlar 230 
taga, mahalliy va xalqaro aviaqatnovlar soni 
esa yiliga 200 mingga yetkaziladi. Aeroport 
infratuzilmasini xususiy sheriklik asosida 
rivojlantirish boʻyicha chora-tadbirlar izchil 
davom ettiriladi.

 Prezident Shavkat Mirziyoyev 15-oktabr kuni Toshkent viloyatida yangi xalqaro aeroport loyihasi taqdimoti bilan tanishdi hamda 
mazkur ulkan majmua qurilishi boshlanishiga bagʻishlangan marosimda ishtirok etdi. 

Hurmatli Prezident Janobi Oliylari, 
muhtaram Saudiya Arabistoni investitsiyalar 
vaziri Xolid al-Falih janoblari, aziz hamkorlar 
va qadrli mehmonlar! 

Avvalo, barchangizga tinchlik, baraka va 
salomlar boʻlsin!

Sizlar soʻnggi sakkiz yilda yaqin hamkorlikda 
amalga oshirgan ishlarni boshqa mamlakatlar 
asrlar davomida ham bajara olmasligini bugun 
faqat bu yerda toʻplangan ishtirokchilarga emas, 
balki butun dunyoga  namoyon etdingiz.

Chindan ham, bunday ulkan natijalarga 
dunyodagi birorta yetakchi shunday qisqa 
muddatda erishmogʻi juda qiyin.

Prezident Janobi Oliylari, men avval 
ham taʼkidlab aytganman: bu darajada katta 
oʻzgarishlarni amalga oshirgan yetakchilarning 
ikki nafarini bilaman. Birinchisi — Siz, Janobi 
Oliylari, ikkinchisi esa — Saudiya valiahdi, 
Bosh vazir Muhammad bin Salmon Hazrati 
Oliylaridir.

Oʻzbekistonda biz koʻrgan va guvohi 
boʻlgan barcha yutuqlar Sizning oʻz ishingizga 
boʻlgan buyuk ishonch-eʼtiqodingiz va 
fidokorona mehnatingiz samarasidir. Siz bu 
ishlarni xalqingiz va Vataningizga boʻlgan 
cheksiz mehr-muhabbatingiz tufayli amalga 
oshirmoqdasiz. 

Xabar qilinganidek, kuni kecha Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev ishtirokida 

Toshkent viloyatida yangi xalqaro aeroport qurilishiga tamal toshi 
qoʻyishga bagʻishlangan tantanali marosim boʻlib oʻtdi. Unda 

Saudiya Arabistonidan tashrif buyurgan yirik investor — “ACWA 
Power” kompaniyasi boshqaruvi raisi Muhammad Abunayyan ham 

soʻzga chiqib, mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlar 
haqida oʻz fikrlarini bildirdi. Quyida uning nutqi eʼlon qilinmoqda.

Men dunyoning 24 ta davlati rahbarlari 
bilan muloqotda boʻldim. Lekin oʻz xalqini 
Siz kabi chin dildan sevadigan davlat rahbarini 
uchratmadim. Shuning uchun ham el-yurtingiz 
Sizni yaxshi koʻrib, boshiga koʻtarmoqda.

Men Siz bilan yigirma marta uchrashish 
baxtiga muyassar boʻlganman. Har bir 
uchrashuvdan oldin nutq tayyorlab, nimalarni 
aytish kerakligini obdan oʻylab olaman. Ammo 
har gal Sizning fikringiz, azm-u shijoatingiz va 
amaliy ishlaringiz biznikidan ustun keladi. Siz 
doimo jadal harakat qilasiz, sidqidildan ishlaysiz 
va albatta natijaga erishasiz.

Siz mahalliy va xorijiy investorlarga katta 
eʼtibor qaratdingiz. Ular uchun teng imkoniyatlar 
yaratib berdingiz. Siz Oʻzbekistonni har 
bir kompaniya va davlat uchun eng yaxshi 
investitsiya makoniga aylantirdingiz.

Siz boshqaruv va shaffoflik asosida 
oʻtmishdan qolgan ogʻir merosni ortda 
qoldirdingiz va yangi tarix yaratdingiz.

Men 15 ta mamlakatda investitsiya 
loyihasini amalga oshirganman va 30 dan ziyod 
davlatda boʻlganman. Qayerga borsam ham 
“Yangi Oʻzbekiston” haqida eshitaman. Bu 
Yangi Oʻzbekiston — Sizning el-yurtingizga 
sadoqatingiz va tinimsiz mehnatingiz mahsuli.

Butun dunyo bugun Sizni kuzatmoqda, 
Sizdan oʻrganmoqda. Sizning rahnamoligingizda 
ishonchli hukumat va fidoyi jamoa kechayu 
kunduz mehnat qilmoqda. Men haftasiga yetti 
kun, kuniga 18-20 soat ishlaydigan hukumatni 
faqat Oʻzbekistonda va Saudiyada koʻrdim. 
Shuning uchun ham xalqingiz Sizni sevmoqda, 

investorlaringiz va koʻplab davlatlar Sizni 
hurmat qilmoqda. Dunyodan koʻp odamlar 
Oʻzbekistonga turist sifatida ham, doʻst sifatida 
ham, investor sifatida ham kelishni xohlaydi.

Oʻzbekistonning buyuk tarixi bor. Ayni vaqtda 
Sizning bugungi yutuqlaringiz ham muhim 
tarixiy ahamiyatga ega. Eng asosiysi, Siz hech 
qachon erishgan marrangizda toʻxtab qolmaysiz. 
Bugungi uchrashuvda ham Siz 30 milliard 
dollarlik loyihalar yakuniga yetkazilgani, 
keyingi yillarda esa yangi yoʻnalishlar boʻyicha 
yana ish olib borilishini aytdingiz.

Prezident Janobi Oliylari, Sizning asosiy 
maqsadingiz — xalqning hayot sifatini 
yaxshilash. Siz yoshlarga katta ishonch bilan 
qaraysiz. Yangi Oʻzbekistonning kuch-qudrati 
va kelajagi — aynan ana shunday iqtidorli 
yoshlardir.

Sakkiz yilda Yangi Oʻzbekiston uchun 
mustahkam poydevor qoʻyildi. Inshoolloh, 
keyingi yillarda Oʻzbekiston oʻz salohiyatini 
butun dunyoga yanada yaqqol namoyon etadi. 
Yangi Oʻzbekiston nimalarga qodir ekanini 
jahon albatta koʻradi.

Prezident Janobi Oliylari, bizga koʻrsatgan 
ishonchingiz uchun rahmat. Katta-katta ishlarga 
yetakchilik qilib kelayotganingizdan cheksiz 
minnatdormiz.

Mening ikki ustozim bor: biri — valiahd 
shahzoda, Bosh vazir Muhammad bin Salmon 
Hazrati Oliylari, ikkinchisi — Siz, Prezident 
Janobi Oliylari. Men Sizdan juda koʻp narsani 
oʻrgandim. Siz — mening ustozimsiz.

Yana bir bor katta rahmat Sizga! 

YANGI TOSHKENT XALQARO AEROPORTI O‘ZBEKISTONNI SHARQ VA G‘ARB, 
JANUB VA SHIMOLNI BOG‘LOVCHI YIRIK AVIATSIYA XABIGA AYLANTIRADI

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda
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Orolboʻyi aholisi hayotida 
yana bir yangi sahifa ochildi. 
Bunday deyishimizga toʻla 
asos bor. Shu yurt farzandi, 
jurnalist sifatida mazkur 
jarayonni sinchkovlik 
bilan kuzatib boryapmiz. 
Marafon doirasida 
salomatligini tiklayotganlar 
bilan suhbatlashyapmiz. 
Yurtdoshlarimiz soʻzlariga 
quloq tutib, beixtiyor keyingi 
yillardagi islohotlar koʻz 
oldimizdan birma-bir oʻtadi. 
Axir yaqin yillargacha 
murakkab jarrohliklar bepul 
va yuqori malaka bilan 
bajarilishini tasavvur ham 
qila olmasdik.

SAUDIYA ARABISTONI 
ISHBILARMONLARI 

BILAN SHERIKLIKNI YANADA 
KENGAYTIRISH MUHIMLIGI 

QAYD ETILDI
Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

— Ushbu islohotlarimizning pirovard 
natijasida Oʻzbekistonni Sharq va Gʻarb, 
Janub va Shimolni bogʻlovchi yirik aviatsiya 
xabiga aylantirishni maqsad qilganmiz, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Yangi xalqaro aeroport qurilishi bunga 
katta zamin boʻlishi qayd etildi.

Tahlillarga koʻra, soʻnggi sakkiz yilda 
poytaxtga avia yoʻlovchilar oqimi uch karra 
oshib, yiliga 9 millionga yetdi. 2040-yilga 
borib, 24 milliondan oshadi. Lekin yiliga 
11 million odamga xizmat koʻrsatadigan 
hozirgi aeroport shahar hududida 
joylashgani uchun uni kengaytirishning 
imkoniyati yoʻq. Shu bois, sohadagi 
yetakchi xorijiy ekspertlar va jamoatchilik 
vakillari bilan muhokama qilinib, Oʻrta 
Chirchiq va Quyi Chirchiq tumanlaridagi 1 
ming 300 gektar maydonda yangi xalqaro 
aeroport barpo etilmoqda.

Saudiya Arabistonining “Vision Invest”, 
Yaponiyaning “Sojitz” va Koreyaning 
“Incheon” kompaniyalari ishtirokidagi 
xalqaro konsorsium bilan hamkorlikda 
amalga oshiriladigan loyiha toʻrt bosqichdan 
iborat boʻlib, birinchi bosqichda 2,5 milliard 
dollar evaziga aerovokzal hamda aerodrom 
quriladi. Bu bilan terminallar orqali yiliga 20 
million nafar yoʻlovchi va 129 ming tonna 
yuk oʻtkazish, soatiga 30 ta uchish-qoʻnish 
operatsiyalarini bajarish, 14 ta teleskopik 
traplardan foydalanish hamda bir vaqtning 
oʻzida 62 ta havo kemasini saqlash imkoniyati 
yaratiladi.

Ushbu aeroport aviatsiya xizmatlari sifatini 
oshirish, parvozlar xavfsizligini taʼminlash, 
texnik jihatdan tartibga solish boʻyicha 
Xalqaro fuqaro aviatsiyasi tashkilotining 
talablariga toʻliq javob beradi.

Eng ilgʻor aeronavigatsiya va parvozlar 
xavfsizligini taʼminlash tizimlari oʻrnatilib, 
har qanday ob-havo sharoitida samolyotlarni 
qabul qilish mumkin boʻladi.

Yana bir muhim jihati, bu loyiha “yashil” 
standart tamoyillariga javob beradigan 
mintaqadagi birinchi aeroport boʻladi. 
Terminallarda 46 ming kvadrat metrlik “Duty 
free” zonasi tashkil etiladi.

Yangi aeroportni qurish orqali multimodal 
transport bogʻlamasi tashkil etiladi. Ushbu 
hudud Toshkent — Samarqand, Toshkent 
— Andijon, Toshkent — Boʻstonliq pullik 
avtomobil yoʻllariga ulanadi. Bu yerda 

zamonaviy temir yoʻl stansiyasi qurilib, 
tezyurar poyezd qatnovi yoʻlga qoʻyiladi. 
Poytaxt va Yangi Toshkent markazlari shattl 
transport xizmatlari orqali bogʻlanadi.

Eng asosiysi, yangi aeroport iqtisodiy 
jihatdan ham davlat uchun jozibador 
boʻlib, bu loyiha mamlakatimizga 27 
milliard dollardan ortiq daromad keltiradi. 
Yurtimizda xizmat koʻrsatish, ishlab 
chiqarish, turizm sohalarining yanada 
rivojlanishiga, yangi ish oʻrinlarining 
ochilishiga hissa qoʻshadi.

Davlatimiz rahbari tadbirda ishtirok 
etayotgan xorijiy hamkorlar, moliya 
tashkilotlari, turistik kompaniyalar vakillariga 
minnatdorlik izhor etdi. Yangi aeroportning 
barpo qilinishida qatnashadigan barcha 
mutaxassislar, muhandislar va qurilish 
jamoasiga yuksak ishonch bildirdi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev yangi 
Toshkent xalqaro aeroporti poydevoriga 
kapsula qoʻyib, qurilishini boshlab berdi.

Shu kuni Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Toshkent shahrining Yakkasaroy tumanida 
boʻlib, Shota Rustaveli koʻchasida amalga 
oshirilgan rekonstruksiya ishlarini koʻzdan 
kechirdi.

Yoʻl infratuzilmasini rivojlantirish va 
transportlar harakatiga qulaylik yaratish 
aholi soni muntazam oshib, hududi kengayib 
borayotgan Toshkent uchun dolzarb masala. 
Shu bois, ravon yoʻllar, muazzam koʻpriklar 
qurilib, mavjudlari zamon talablariga mos 
taʼmirlanmoqda.

Shota Rustaveli koʻchasi poytaxtimizning 
bir necha tumanlarini bogʻlovchi markaziy 
yoʻldir. Transportlar harakatiga qulaylik 
yaratish maqsadida uning Mirobod 
koʻchasidan Choshtepa koʻchasigacha boʻlgan 
qariyb 7 kilometr qismi rekonstruksiya qilindi.

Endilikda 10 ta qatnov qismiga boʻlingan 
yoʻlning 6 ta tasmasida avtomobillar, 
maxsus ajratilgan 2 ta yoʻnalishda 
avtobuslar harakatlanadi.  Qolgan 2 ta 
yoʻlak esa avtomobillar toʻxtab turishi uchun 
moʻljallangan.

Prezidentimiz davlat va jamoat tashkilotlari 
vakillari bilan birgalikda avtobusda yurib, 
qulayliklarni koʻrdi, yoʻlovchilar bilan 
samimiy suhbatlashdi.

Koʻcha oʻr tas ida r ivoj langan 
mamlakatlarning ilgʻor tajribasidan kelib 
chiqib, BRT (Bus Rapid Transit) tizimi 
asosida ajratilgan avtobus yoʻlagi Toshkent 
shahrida birinchi bor amaliyotga tatbiq qilindi. 

Bu jamoat transporti qatnovini tezlashtirib, 
yoʻlovchilarga qulayliklarni yaxshiladi.

Umumiy qiymati 19,2 million dollarlik 
ushbu loyiha natijasida yoʻlovchi oqimi 
soatiga 2 ming 500 dan 6 ming kishiga ortdi. 
Shuningdek, sutkasiga 40 mingta avtomobil 
oʻtkazish imkoniyati yaratilib, oʻrtacha 
tezlik soatiga 23 kilometrdan 30 kilometrga 
yetkazildi.

Eng muhimi, bu oʻzgarishlar natijasida 
xavfsizlik darajasi oshib, yoʻl-transport 
hodisalari kamayadi.

Loyiha doirasida avtobuslar toʻxtashi 
uchun 21 ta yangi bekat, 463 ta “aqlli” 
svetofor  oʻrnatildi. Intellektual transport 
tizimi joriy etildi. Yoʻl boʻyida avtomobillar 
toʻxtab turishi uchun ham sharoit inobatga 
olingan.

Shuningdek, velosiped yoʻlaklari, yashil 
hududlar, sugʻorish va drenaj tizimlari barpo 
etildi.

Shu yerda Toshkent shahrida alohida 
ajratilgan avtobus yoʻlaklarini uzaytirish, 
shahar atrofida transport bogʻlamalari tashkil 
etish loyihalari taqdimot qilindi.

— Agar metro yoʻllari qurmaganimizda, 
yangi avtobuslar olib kelmaganimizda bugun 
Toshkentda transport qatnovi qiyin boʻlardi. 
Shuning uchun odamlarni rozi qilish nuqtayi 
nazaridan yoʻllarni toʻgʻrilayapmiz, jamoat 
transportini rivojlantiryapmiz. Bunday 
ishlarni barcha shaharlarimizda davom 
ettiramiz, — dedi Prezident.

Davlatimiz rahbari mutasaddilarga jamoat 
transporti uchun qulayliklarni oshirib, 
tirbandlikni kamaytirish, shaharni Yangi 
Toshkent bilan samarali bogʻlash borasida 
topshiriqlar berdi.

Shota Rustaveli koʻchasining yangi 
qiyofasi nafaqat poytaxt koʻrkini oshirdi, 
balki Toshkentning zamonaviy va intellektual 
transport tizimiga qadam qoʻyganini namoyon 
etadi.

Davlatimiz rahbari poytaxtimizning 
Yangihayot tumanidagi “Yangi avlod” maxsus 
sanoat zonasidagi alyumin qadoq ishlab 
chiqarish, salqin ichimliklar quyish korxonasi 
faoliyati bilan tanishdi.

Keyingi yillarda mamlakatimizda 
sanoatlashtirish siyosati yangi bosqichga 
koʻtarildi. Oʻziga xos ishlab chiqarish quvvati 
va xalqaro texnologik standartlar asosidagi 
iqtisodiy oʻsish modeli shakllandi.

“Yangi avlod” maxsus sanoat zonasi 
Prezidentimizning 2024-yil 20-martdagi 

tegishli qaroriga asosan tashkil etilgan. U 
zamonaviy ishlab chiqarish infratuzilmasi, 
qulay logistika imkoniyatlari va investorlar 
uchun yaratilgan keng imtiyozlari bilan ajralib 
turadi.

Hududdagi istiqbolli loyihalardan biri 
“East Can Solutions” kompaniyasi tomonidan 
amalga oshirilmoqda. Bu yerda alyumin 
qadoq ishlab chiqarish va salqin ichimliklar 
quyish majmuasi tashkil etildi.

Prezidentimiz loyihaning istiqboli, u yerda 
tayyorlanayotgan mahsulotlar koʻrgazmasi 
bilan tanishdi. Shu yerda loyihaga rasman 
start berildi.

Korxona 21 gektar hududda joylashgan. 
Qiymati 90 million dollar boʻlgan ushbu 
loyiha asosan xorijiy investitsiyalar hisobiga 
moliyalashtirilmoqda.

Markaziy Osiyodagi sanoqli korxonalar 
sirasiga kiruvchi bu majmua AQSH, Buyuk 
Britaniya, Italiya va Germaniyada ishlab 
chiqarilgan zamonaviy uskunalar bilan 
jihozlandi. Ishlab chiqarish jarayoni esa toʻliq 
raqamlashtirilgan.

Korxona quvvati bosqichma-bosqich 
oshirib boriladi. Ilk bosqichda yiliga 600 
million dona, keyingi bosqichlarda esa 
1,1 milliard va 2,2 milliard dona alyumin 
qadoq mahsulotlari ishlab chiqariladi. Bu 
koʻrsatkichlar nafaqat ichki bozor ehtiyojini 
qondirish, balki mintaqaviy miqyosda 
raqobatbardosh mahsulot eksport qilish 
imkonini ham yaratadi.

Loyihaning ishga tushishi natijasida 60 
million dollarlik import oʻrni qoplanib, 
20 million dollarlik eksport imkoniyati 
yaratiladi.

Mahalliylashtirish darajasi 90 foizga 
yetkaziladi. Eʼtiborlisi, korxonadagi barcha 
loyihalar toʻliq ishga tushishi bilan 500 ta 
yangi ish oʻrni yaratiladi. Budjet uchun esa  
salmoqli soliq tushumlari taʼminlanadi.

Prezidentga shu yerda “Yangi avlod” 
maxsus sanoat zonasida amalga oshirilayotgan 
ishlarning borishi haqida axborot berildi.

Masʼullar sanoat zonasining umumiy 
rivojlanish strategiyasi, mahalliylashtirish, 
raqamlashtirish va energiya tejamkor 
texnologiyalarni joriy etish boʻyicha qilingan 
ishlar haqida maʼlumot berdi.

Bu yerda oziq-ovqat, elektrotexnika, 
mashinasozlik, kimyo va qurilish materiallari 
yoʻnalishlarida jami 1 milliard 200 million 
dollarlik 58 ta loyiha amalga oshirilmoqda. 
Davlatimiz rahbariga ularning 28 tasi taqdimot 

qilindi. Yaqin istiqbolda amalga oshadigan 
ushbu tashabbuslar  natijasida 7 ming 600 ta 
yangi ish oʻrni yaratiladi.

Ular nafaqat iqtisodiy samara, balki yangi 
ish oʻrinlari, eksport salohiyati va mahalliy 
ishlab chiqarish tarmoqlarini rivojlantirish 
orqali ijtimoiy barqarorlikka ham xizmat 
qilishi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari “Anglesey Food” 
masʼuliyati cheklangan jamiyatining 
mahsulotlarni saqlash va taqsimlash markazi 
faoliyatini ham borib koʻrdi.

“Yangi avlod” maxsus sanoat zonasi 
hududida tashkil etilgan mazkur korxona 
“Korzinka” doʻkonlar tarmogʻi uchun 
mahsulotlarni saqlash, saralash va qadoqlash 
xizmatlarini koʻrsatadi.

Korxona 10 gektar maydonni egallagan 
boʻlib, 49 ming kvadrat metr hududiga ombor 
joylashtirilgan. Qurilish materiallari va 
muzlatkich kameralar uchun jihozlar Xitoy, 
Turkiya, Belarus va Rossiya davlatlaridan 
olib kelingan, barchasi “EDGE Advanced” 
xalqaro sertifikatiga ega.

Ushbu loyiha Markaziy Osiyodagi “A” 
sinfiga kiruvchi eng yirik taqsimot markazi 
hisoblanadi. Bir vaqtning oʻzida 145 ta 
darvozada tekislovchi moslamalar yuklash 
hamda yukni tushirish imkoniga ega.

Markazda 4 xil haroratli hudud mavjud. Shu 
bois, mahsulotlar turiga qarab muzlatkichda, 
past haroratli sovitish kameralarida hamda 
quruq joyda saqlanadi.

Shuningdek, markazda tunu kun ishlovchi 
96 ta sinov usuliga ega maxsus laboratoriya 
barpo etiladi. 1 mingdan ortiq yangi ish 
oʻrinlari yaratiladi.

Tanishuv yakunida boʻlib oʻtgan 
jamoatchilik vakillari bilan muloqotda 
oqilona iqtisodiy siyosat va investorlarning 
bunga ishonchi haqida soʻz yuritildi.

— Soʻnggi sakkiz yilda 130 milliard 
dollarlik xorijiy investitsiya kirib keldi, bu 
qanchadan-qancha zavod va korxonalarga 
aylandi. Bugun ham yana bir katta loyiha — 
yangi xalqaro aeroport qurilishini boshladik. 
Unga Saudiya Arabistoni, Yaponiya, Koreya 
investitsiya kirityapti. Bu oʻz-oʻzidan 
boʻlmaydi. Bu — mamlakatimiz kelajagiga 
boʻlgan katta ishonch belgisi, — deya 
taʼkidladi Prezidentimiz.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Toshkent 
viloyatining Quyi Chirchiq tumanidagi “TST 
Rice” sholichilik klasteri faoliyati bilan ham 
tanishdi.

Ushbu masʼuliyati cheklangan jamiyatda 
sholi yetishtirish va uni chuqur qayta ishlash 
boʻyicha toʻliq sanoat zanjiri yaratilgan.

Aytish joizki, ilgari sholikorlar faoliyati 
tarqoq boʻlgani uchun tuzuk daromad 
ololmasdi. Ayniqsa, sholini qayta ishlashda 
koʻplab muammolarga duch kelinardi. 
Keyingi yillarda alohida eʼtibor tufayli sohada 
sifat oʻzgarishlari boshlandi, samaradorlik 
oshdi.

Bugungi kunda Toshkent viloyatida ham 
sholichilik tarmogʻida muayyan yutuqlarga 
erishilmoqda.

Viloyatda joriy yil hosili uchun 8,7 ming 
gektar sholi ekildi. Suv tejovchi texnologiyalar 
uchun 3 ming gektar yer lazerli tekislandi. 
Natijada viloyat boʻyicha 60 million kub metr 
suv tejaldi, 522 tonna urugʻlik sarfi kamaydi.

Jumladan, “TCT Rice” klasteri tomonidan 
2 ming gektardan ziyod maydonda 
“Iskandar”, “Guliston”, “Nukus” navlari 
ekilib, parvarishlandi.

Bugungi kunda 985 gektar maydonda 
sholi yigʻib olinib, gektariga oʻrtacha 65-70 
sentnerdan, ayrim dalalarda 80-85 sentnerdan 
hosil olindi.

Davlatimiz rahbari shu yerda fermerlar, 
qishloq xoʻjaligi faxriylari bilan muloqot 
qildi. Ular hosildor navlar va yangicha 
agrotexnologiyalar tufayli mehnatdan 
manfaatdorlik oshib borayotganini aytdi.

— Bugun hamma sohada ilmga, 
innovatsiyaga, ilgʻor texnologiyalarga 
tayanyapmiz. Qishloq xoʻjaligida ham 
bozor tamoyillarini joriy etib, daromadni 
oshirmaganimizda bugungidek hosildorlik 
boʻlmasdi. Soʻnggi vaqtlarda tabiat oʻzgarib, 
suv taqchilligi ortmoqda. Endi mirishkorlar 
bunga moslashib ishlashi, tomchilatib 
sugʻorish, suvdan tejab foydalanishni 
oʻrganishi kerak, — dedi Prezident.

Sohadagi xorijiy tajribalarni oʻrganish, 
ilm bilan mehnat unumdorligini oshirish 
muhim ekani taʼkidlandi. Mutasaddilarga 
hosildor navlarni koʻpaytirish, qayta ishlashni 
kuchaytirish, suv tejovchi texnologiyalardan 
samarali foydalanish, yangi ish oʻrinlarini 
yaratish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,
Abdulaziz MUSAYEV,

Behruz XUDOYBERDIYEV,
OʻzA muxbirlari

Soʻng Oʻzbekiston yetakchisi ham-
korlikni yanada rivojlantirishning ustuvor 
yoʻnalishlarini koʻrsatib, energetika so-
hasidagi loyihalar alohida ahamiyatga ega 
ekanini qayd etdi.

Bugungi kunda “ACWA Power” kom-
paniyasi tomonidan mamlakatimizda 15 
milliard dollarlik loyihalar, jumladan, 
hududlarda shamol va quyosh elektr stansi-
yalarini qurish, “yashil” vodorodni rivojlan-
tirish loyihalari amalga oshirilmoqda.

Bunday loyihalarda oʻzimizning ishlab 
chiqaruvchilarning mahsulotlaridan keng 
foydalanish sanoatimiz salohiyati rivojlan-
ishiga xizmat qiladi.

Axborot texnologiyalari va sunʼiy intel-
lekt sohasidagi hamkorlikni mustahkam-
lashga alohida eʼtibor qaratildi. “Data Volt” 
kompaniyasi Toshkent shahrida zamonaviy 
maʼlumotlar markazini tashkil etish loyi
hasini muvaffaqiyatli amalga oshirmoq-
da. Yangi Toshkent va Buxoroda shunday 
markazlar qurilishini, shuningdek, Saudiya 
Arabistoni kompaniyalarining raqamli ta
shabbuslardagi ishtirokini qoʻllab-quvvat-
lashga tayyor ekanligi bildirildi.

Taʼkidlanganidek, Oʻzbekiston volfram, 
molibden, magniy, litiy, grafit, titan va bosh-
qa strategik muhim foydali qazilmalarning 
katta zaxiralariga ega.

Toshkent va Samarqand viloyatlari-
da “Kelajak metallari texnoparki” tashkil 

etilib, yuqori qoʻshilgan qiymatli mahsulot-
lar ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyiladi.

Shu munosabat bilan mamlakatimiz ye-
takchisi saudiyalik investorlarni geologi-
ya-qidiruv ishlarini olib borish va xom
ashyoni qazib olishdan tortib, uni qayta 
ishlash va tayyor mahsulot ishlab chiqarish-
gacha boʻlgan barcha jarayonlardagi loyi
halarda faol ishtirok etishga taklif etdi.

Infratuzilma sohasida “Miahona” kom-
paniyasi bilan Fargʻona va Jizzax shaharlar-
ida oqova suvlarni tozalash, Qoraqalpogʻis-
tonda suv taʼminoti tizimlarini rivojlantirish 
va nasos stansiyalarini modernizatsiya qi
lish loyihalari boʻyicha muvaffaqiyatli ham-
korlik qilinayotgani qayd etildi.

Shuningdek, “Saudi Tabreed” kompani-
yasi bilan kommunal sohani rivojlantirish 
boʻyicha kelishuvlarga erishildi.

Prezidentimiz Podshohlik kompaniyala-
rini infratuzilmani modernizatsiya qilish 
va aholi turmush sifatini oshirishga qaratil-
gan yangi oʻzaro manfaatli loyihalarda faol 
ishtirok etishga chaqirdi.

Oʻz navbatida, Saudiya Arabistoni ye-
takchi ishbilarmon doiralari vakillari Yangi 
Oʻzbekistonning iqtisodiy siyosati, barqa-
ror oʻsishi va qulay investitsiyaviy muhiti-
ni yuqori baholab, mamlakatimizda oʻzaro 
manfaatli sheriklikni yanada chuqurlashti
rish, aniq loyiha va dasturlarni ilgari surish 
rejalarini bayon qildilar.

OʻzA

YANGI TOSHKENT XALQARO AEROPORTI O‘ZBEKISTONNI SHARQ VA G‘ARB, 
JANUB VA SHIMOLNI BOG‘LOVCHI YIRIK AVIATSIYA XABIGA AYLANTIRADI

Yangi Oʻzbekistondagi islohotlar 
boshlangach, mahallada dastlab “uchlik”, 
“beshlik”, 2023-yilda esa “yettilik” tizimi 
joriy qilindi. Davlatimiz rahbarining 
“Mahalla institutining jamiyatdagi rolini 
tubdan oshirish va uning aholi muammolarini 
hal etishda birinchi boʻgʻin sifatida ishlashini 
taʼminlashga qaratilgan chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoniga binoan “mahalla 
yettiligi”ning vazifalari aniq-tiniq belgilab 
berildi.

Unga koʻra, mahalla — muammolarni 
hal etishda birinchi boʻgʻin deb eʼtirof 
etildi. Ayni paytda shunga mos imkoniyatlar 
yaratildi. Bir paytlar qabulida odamlar navbat 
kutib oylab, yillab uchrasholmagan masʼullar 
Prezidentimiz topshirigʻiga koʻra, mahallaga 
tushdi. Sayyor qabullar tashkil etilmoqda. 
Murojaatlarning 88 foizi mahallaning oʻzida 
hal boʻlyapti.

Mamlakatimiz miqyosida 55 mingdan 
ziyod xodim aholiga 100 ga yaqin davlat 
xizmatlarini mahallaning oʻzida koʻrsat
yapti. Hududlar infratuzilmasini yaxshilash, 
bandlik masalalariga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Ehtiyojmand aholini qoʻllab-
quvvatlash uchun 300 trillion soʻm ajratildi. 
Natijada 7,5 million odam kambagʻallikdan 
chiqdi. Ishsizlik darajasi 2 barobar qisqardi. 
3,5 ming mahalla qiyofasi zamonaviy 
koʻrinishga keldi. Har bir mahalla oʻz 
byudjetiga ega boʻldi. Odamlarning ertaga 
emas, bugun yaxshi yashashi uchun zarur 

Mahallaning “o‘sish nuqtasi”

TASHABBUS  VA  VAZIFALAR 
MAS’ULLAR UCHUN NAVBATDAGI MARRA 

ETIB BELGILANDI

Mahalla muhiti unda 
yashayotgan odamlar hayotini aks 
ettiradi. Prezidentimiz tashabbusi 
bilan mazkur noyob institut 
yildan yilga takomillashmoqda. 
Shu yil 14-oktabr kuni davlatimiz 
rahbari raisligida mahalla 
tizimini yanada takomillashtirish 
va joylarda ishlarni samarali 
tashkil etish masalalari yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida bunga yana bir bor 
amin boʻldik.

sharoit yaratildi. Bu kabi misollar orqali 
mahalla institutining nufuzi, mavqei oshib 
borayotgani barobarida davr talabini teran 
anglab, ish yuritish nechogʻliq zarur ekanini 
his qilamiz.

Ha, bugun davr oldimizga yangi-yangi 
talab va vazifalarni qoʻymoqda. Bunday 
vaziyatda bir lahza ham hushyorlikni 
yoʻqotmaslik zarur. Prezidentimiz raisligida 
oʻtkazilgan videoselektorda mahalla 
institutining maqomini oshirish uchun qator 
masalalarga eʼtibor qaratildi. Xususan, 
yaratilgan imkoniyat va imtiyozlardan 
samarali foydalanish yettilik faoliyatini 
tashkil etishdagi dolzarb masala ekani 
taʼkidlandi.

Yigʻilishda ajralishlarning oldini 
olish, erta tugʻuruq va erta nikohga yoʻl 
qoʻymaslik haqida soʻz yuritilar ekan, 
nikoh shartnomasiga eʼtibor kuchaytirilishi 
taʼkidlandi. Nikoh shartnomasi orqali 
taraflarning huquq va burchlari, majburiyati, 
taʼlim va tarbiyadagi oʻrni belgilab beriladi. 
Albatta, ijtimoiy-maʼnaviy muhitni 
sogʻlomlashtirish, oilalar mustahkamligini 
taʼminlash, yoshlar tarbiyasi va kelajagiga 
masʼullik hissini tuygan inson borki, bu 
masalalarni yurak amri bilan taftish qiladi. 
Chunki yoshlarga oila qurish faqat shaxsiy 
masala emas, yaqinlari va jamiyat oldidagi 
muhim burch ekanini mahalla ahligina teran 
anglatishi mumkin.

Odob-axloq, goʻzal xulq merosi 
yillar davomida toʻplanadi. U yurganda 
ham, turganda ham misqollab yigʻilib, 
boyitib boriladi. Otadan olganini, onadan 
oʻrganganini farzand oʻz umri davomida sarf 
etadi. Hayotiy tajribasi ortgani sari ularni 
yanada takomillashtiradi.

Tarbiyada eng chiroyli usul namunadir. 
Farzandga yuz bora “kitob oʻqi”, desa-yu, 
ota-ona oʻzi qoʻliga kitob olmasa, “mehrli 
boʻlgin”, desa-yu, oʻn-yigirma kunda biror-
bir qarindoshini yoʻqlamasa, boʻsh vaqt 
boʻldi deguncha telefondan bosh koʻtarmasa, 
bagʻrida oʻsayotgan farzandi ham shunga 
yarasha boʻladi.

Har daqiqa, har onning qadriga yetish, 
taʼlim-tarbiya uchun ahamiyatli ishlar bilan 
shugʻullanish, bolaning begonasi boʻlmaydi 
deya teran qarash bilan yashash — insoniy 
ish. Bu daxldorlik oʻz vazifasini anglash 
hissi bilan bogʻliq. Axir har bir ota-ona oʻz 

farzandiga goʻzal xulq-odobdan ortiq meros 
qoldirmaydi.

Mahallalarda ayniqsa, qishloq joylarda 
“elning vijdoni” boʻlgan kayvoni otaxon-
onaxonlar bor. Ularning aytgani-aytgan, 
degani-degan. El taʼbiri bilan aytganda, 
“oldini kesib, birov oʻtolmaydi”. Ular 
mahallaning hamma holatidan hamisha 
xabardor. Kimning oʻgʻli maktabni tugatdi, 
kimning qizi poytaxtda oʻqiyapti, qaysi 
roʻzgʻorda ayolning ovozi balandroq 
chiqmoqda, qaysi xonadonda eʼtiborga 
muhtoj qariya bor. Bu savollarning javobi 
ularning kuzatuv daftaridan, albatta, 
oʻrin olgan. Shu sabab mahallaga qadam 
qoʻygan, sovchilikka kelgan kishi, avvalo, 
shu kayvonilar huzurida boʻladi. Bu 
odat, anʼana yillar davomida shakllanib, 
qadriyatga aylangan. Biz oilada, farzand 
tarbiyasida yoshlarni, ayniqsa, qizlarni 
oilaga tayyorlashda elning yuzi boʻlgan 
oqila onaxonlar tajribasi, ilmi va saboqlariga 
tayanamiz. Ehtiyojimiz bor. Davlatimiz 
rahbari oʻtkazgan yigʻilish uygʻoq qalbli 
insonlar uchun yana bir bor ogohlik daʼvati 
boʻldi.

Prezidentimizning jonkuyarlik bilan 
aytgan har bir soʻzi, “mahalla yettiligi” 
tomonidan shu paytgacha qilingan ishlarni 
qayta koʻrib chiqishga daʼvati bizni yana 
bir karra ogohlikka chorladi. Shuningdek, 
yangicha yondashuv asosida ishlash hamda 
“Mening mahallam jinoyatdan, ajralishdan 
xoli hudud” degan shiorni qadriyatga 
aylantirish kabi bir qator vazifalar har bir 
masʼulning oldida turgan yangi marra etib 
belgilandi. 

Ziyoda AMINOVA,
Qashqadaryo viloyati hokimi 

oʻrinbosari — oila va xotin-qizlar 
boshqarmasi boshligʻi
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Ortga qaytmas tus olgan islohotlar 
aynan Qoraqalpogʻistondan boshlangan 
edi. Orolning qurigan tubidagi yashillik 
kosmosdan koʻringani fikrimizning yaqqol 
isbotidir. Xuddi shu yashillikka uygʻun holatda 
eng chekka ovul va qishloqlarda ham hayot 
tarzi tubdan oʻzgardi. Buning uchun barcha 
jabhada yangilanishlar amalga oshirildi. 
Orolboʻyi uchun alohida imtiyozlar berildi. 
Natijada taʼlim, sogʻliqni saqlash, iqtisodiy 
komplekslar, umuman, barcha jabhaga yangi 
hayot nafasi kirib keldi.

Bugun Qoraqalpogʻiston havosidagi 
chang deyarli yoʻqoldi. Insonlar qalbiga toza 
havo bilan birga ishonch va hayotsevarlik 
ham qaytdi. Bir vaqtlar yoshlar katta 
shaharlarga koʻchib ketishi avj olgan 
ovullar ham eng gavjum maskanga aylandi. 
Sayyohlik rivojlandi. Mamlakatimizning 
yirik iqtisodiy quvvatlari aynan Orolboʻyida 
qad rostlamoqda.

Prezidentimiz o‘tgan yili tadbirkorlar bilan 
muloqotni Qoraqalpogʻistonda oʻtkazdi. Bu 
ham bejiz emas. Shu orqali iqtisodiy islohotlar 
Orolboʻyidan boshlanib, butun yurtimiz uzra 
qanot yozishiga ishora bor edi, nazarimda. 
Ana shunday katta oʻzgarishlar qatorida 
salomatlik marafoni oʻtkazilishi ayni muddao 
boʻldi.

Oldimizga qoʻyilgan katta marrani zabt 
etishda inson kapitali hal qiluvchi ahamiyatga 
ega. Shu bois, ijtimoiy davlat maqomini olgan 
yangi Oʻzbekistonda sogʻlom turmush tarzini 
targʻib etishga davlat siyosati darajasida 
eʼtibor qaratilmoqda. Salomatlik marafoni ana 
shu targʻibotning oʻziga xos yangi qiyofasi 
boʻlib hayotimizga kirib keldi.

Marafon doirasida Nukus shahridagi 12 ta 
oilaviy poliklinika va 3 ta jamoat maskanida 
aholi diagnostikadan oʻtkazilmoqda. 
Eʼtiborlisi, zamonaviy texnologiyalardan 
unumli foydalanilmoqda. Natijada yanada 
tezkor va aniq tibbiy yordam koʻrsatish 
imkoniyati yaratildi. Bunday texnologik 
yechimlar bemorlarni yoʻnaltirish va raqamli 
tizimni joriy etishda qoʻl kelyapti.

Shuningdek, marafon davomida 
Qoraqalpogʻiston tibbiyot instituti klinikasida 
skrining tekshiruvlari va profilaktik koʻriklar 

MEHR  VA  ISHONCH  HALQASI
QORAQALPOG‘ISTONDAGI SALOMATLIK MARAFONI 
insonlar qalbiga umid va hayotsevarlikni qaytardi

oʻtkaziladigan tibbiyot muassasalariga mobil 
mammograf, flyuorograf, angiograf, UTT 
apparatlari va oftalmologik jamlanmalar 
oʻrnatildi. Klinik va biokimyoviy laborator 
tekshiruvlar uchun barcha zarur jihozlar tay
yorlandi. Sarflov materiallari zaxira qilindi. 
Ha, marafonga jiddiy hozirlik koʻrildi. 
Natija ham shunga yarasha boʻlmoqda. 
Shifokorlarning hamkorlikdagi saʼy-harakati 
tufayli umid bilan kelgan yurtdoshlarimiz 
uyiga quvonib qaytyapti. Buni koʻrsatilgan 
xizmatlarga doir raqamlarda ham koʻrish 
mumkin. Xususan, joriy yil 14-oktabrgacha 80 
mingdan ziyod fuqaro koʻrikdan oʻtkazilgan. 
Ulardan 4080 nafari ambulator, 247 nafari esa 
statsionar davolanishga yoʻnaltirilgan.

Shu oʻrinda bir mulohaza. Jahon sogʻliqni 
saqlash tashkiloti maʼlumotlariga koʻra, 
inson salomatligi 19 foiz tashqi muhitga, 
20 foiz genetik omillarga, 9 foiz sogʻliqni 
saqlashni tashkil etish va 52 foiz turmush 
tarziga bogʻliq ekan. Global muammo 
boʻlgan Orolning qurishi yillar davomida 
yurtdoshlarimiz salomatligiga salbiy taʼsir 
oʻtkazib keldi. Aynan shu muammo Orolboʻyi 
aholisining turmush tarzida salbiy oqibatlarini 
koʻrsatdi. Ekologik muammo, yozda chang, 
qishda loy koʻchalar, ishsizlik, tan olinmagan 
kambagʻallik, ijtimoiy xizmat koʻrsatishdagi 
yoʻqotishlar... bularning barchasi turmush 
tarzimizdagi salbiy oqibatlarga olib keldi. 
Boz ustiga sogʻliqni saqlash tizimi ham 
koʻngildagidek ishlamasdi. Tabiiyki, bunday 
vaziyatda aholi sogʻligʻida muammolar koʻp 
boʻladi.

Keyingi yillardagi oʻzgarishlar sabab 
aholining turmush tarzi tubdan oʻzgardi. 
Endi yurtdoshlarimiz katta orzular, ertangi 
kunga ishonch bilan yashayapti. Bolalarini 

koʻproq taʼlimga yoʻnaltirib, yurtimizda 
inson kapitalini mustahkamlashga hissa 
qoʻshmoqda. Ana shunday oʻsish va 
oʻzgarishlar davrida aholining salomatligi hal 
qiluvchi ahamiyatga ega. Birgina shu faktning 
oʻziyoq marafonning ahamiyatini teran 
anglashga yetarli, nazarimizda.

Yana bir muhim fakt. Marafon doirasida 
shifokorlar ogʻir jarrohlik amaliyotlarini 
muvaffaqiyatli bajaryapti. Xususan, 
Qoraqalpogʻiston tibbiyot instituti 
klinikasida shu kungacha jami 41 bemorda 
jarrohlik amaliyoti oʻtkazildi. Masalan, 
Nukus shahridagi koʻzi ojizlar maktab-
internatining 11-sinf oʻquvchisi Davlatyor 
Qoshanovda neyroxirurgik jarrohlik 
amaliyoti oʻtkazilishi zarur. Buning uchun 
esa kamida 30 million soʻmni choʻntakka 
solib, Toshkentga borishi kerak edi. 
Bemorning baxtiga Bolalar milliy tibbiyot 
markazining yetuk jarrohlari masʼuliyatni 
zimmasiga oldi. Jarrohlik amaliyotini bepul 
oʻtkazib berdi.

— Bolamning sogʻlom hayotga 
qaytayotganini koʻrish juda katta baxt, — deydi 
Davlatyorning onasi Sirgʻa Ismoilova. — Bu 
faqat shifokorlarning mehnati emas, balki 
davlatimiz rahbarining xalq salomatligiga 
yuksak eʼtibori va Orolboʻyi aholisiga 
gʻamxoʻrligining yorqin namunasidir.

Yangi Oʻzbekistondagi islohotlar 
samarasi xalqni rozi qilish yoʻlidagi 
yangilanishlarda yaqqol koʻzga tashlanadi. 

Axir murakkab jarrohlik amaliyotini 
zimmasiga olishi uchun mutaxassisda 
nafaqat bilim, balki mahoratiga ishonch 
ham boʻlishi kerak. Yaratilgan imkoniyatlar 
ana shunday ishonch bermoqda.

— Prezidentimiz tibbiyot sohasi uchun 
yetarli sharoitni taʼminlab bermoqda, — 
deydi Bolalar milliy tibbiyot markazi boʻlim 
boshligʻi, neyrojarroh Olim Akramov. — 
Shifokor koʻngildagidek faoliyat yuritishi 
uchun jahon standartlariga javob beradigan 

yuqori texnologiyalar va malaka kerak. 
Bizda hozir ikkalasi ham bor. Nukus 
shahridagi klinikada ham xuddi shunday 
sharoit yaratilgan. Operatsiyalarni mahalliy 
mutaxassislar bilan birga bajarib kelyapmiz.

Ekologik muammoning Orolboʻyi aholisi 
turmush tarzi va sogʻligʻiga salbiy taʼsiri 
singari yillar davomida yigʻilib kelgan 
masalalarni bir yoki ikki kunda hal qilib 
boʻlmaydi. Shu bois, Qoraqalpogʻiston 
tibbiyot instituti huzuridagi innovatsion 
klinika nafaqat tibbiy xizmat koʻrsatish, balki 
aholini ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash, ekologik 
inqiroz oqibatlarini yumshatish va Orolboʻyi 
aholisi salomatligini saqlashda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.

— Klinikamiz tibbiy-diagnostika, taʼlim, 
ilmiy-innovatsion va xoʻjalik korpuslaridan 
iborat yaxlit majmuadir. Uning tarkibida 
poliklinika, qabul boʻlimi, jarrohlik boʻlimi, 
anesteziologiya va reanimatologiya, bolalar 
gepatologiyasi va gematologiyasi, bosh va 
boʻyin xirurgiyasi, minimal invaziv xirurgiya, 
travmatologik ortopediya, reproduktiv 
patologiya boʻlimlari faoliyat yuritadi, — 
deydi Qoraqalpogʻiston tibbiyot instituti 
klinikasi bosh shifokori oʻrinbosari Sarvinoz 
Turmanova. — Maqsadimiz aholining 
sogʻligʻini mustahkamlash va tibbiy xizmat 
sifatini zamon talabiga mos ravishda 
oshirishdir. Bu yoʻlda klinikamizning moddiy-
texnik bazasi yil sayin mustahkamlanmoqda. 
Xalqaro grant loyihalari doirasida Yaponiya 

xalqaro hamkorlik agentligi (JICA) bilan 
hamkorlikda 7,3 million dollarlik zamonaviy 
tibbiyot laboratoriyasi va ilgʻor simulyatsiya 
markazi tashkil etildi. Bu markaz nafaqat 
shifokorlar malakasini oshirish, balki 
talabalarni amaliyotga yaqin sharoitda oʻqitish 
imkonini beradi.

“Kasallikning eng yaqin ittifoqchisi 
bemorning umidsizligidir”, degan edi 
donishmandlardan biri. Toʻgʻrisi, yaqin 
yillargacha Orolboʻyi aholisi sogʻligʻi 
haqida gapirishni unchalik istamasdi. 
Bunga ham oʻziga xos bir necha sabablar 
bor edi. Avvalo, iqtisodiy masala. 
Qolaversa, shifokorlar malakasiga nisbatan 
ishonchsizlik kuchli edi. Bu ham bejiz 
emas. Chunki uzoq yillar soha isloh 
qilinmadi. Hatto shifokor va hamshiralarga 
paxta terimida tekin ishchi kuchi sifatida 
qarab kelindi. Soha davrga monand taraqqiy 
etmagani uchun bemorlar imkon qadar 
markaziy shifoxonalarda davolanishni 
istardi. Bugun esa olis hududlardagi 
klinikalarga ham zamonaviy texnologiya 
kirib bordi. Endi yurtdoshlarimiz orasida 
oʻz mahallasi, tumanidan olisga ketmay 
davolanish ommalashib boryapti.

Marafon ana shu jarayonni yanada 
tezlashtirdi. Ezgu tadbirda 800 dan ziyod 
tibbiyot xodimi, jumladan, oilaviy shifokor 
va patronaj hamshiralar, respublika 
ixtisoslashtirilgan tibbiyot markazlari va 
filiallarining yetakchi mutaxassislari hamda 
xorijlik shifokorlar ishtirok etmoqda. 

Ular amaliy ishlari va maslahati bilan 
qoraqalpogʻistonliklarga umid, ishonch 
beryapti. Muhimi, xalqimiz orasida tibbiy 
madaniyatni yuksaltirishga hissa qoʻshmoqda.

— Salomatlik marafonida aholini 
profilaktik koʻrik va skrining tekshiruvlariga 
jalb etyapmiz. Fuqarolarning oʻz 
salomatligiga eʼtiborli boʻlishi, kasalliklar 
profilaktikasiga doir tushunchalari boyishiga 
imkon qadar hissa qoʻshyapmiz, — deydi 

Nukus shahridagi 8-oilaviy poliklinika bosh 
shifokori oʻrinbosari Zulfiya Ismoilova. — 
Tibbiy koʻrik natijalariga koʻra, aholi uch 
guruhga toifalanmoqda. Amaliy sogʻlom deb 
topilganlarga faqat sogʻlom turmush tarzi 
asoslari boʻyicha tavsiyalar berilmoqda. Xavf 
guruhiga mansub aholi uchun individual reja 
asosida zararli odatlardan xalos boʻlish va 
kasalliklar profilaktikasi boʻyicha maslahat 
beryapmiz. Kasalligi aniqlanganlar ambulator 
va statsionar (kunduzgi statsionar, shahar va 
respublika shifoxonalarida) davolanishga 
yoʻnaltirilmoqda.

Kasalliklar profilaktikasi va sogʻlom 
turmush tarzi targʻibotiga qaratilgan 
ushbu aksiya orqali hududda yashovchi 
aholi 31-oktyabrga qadar skrining hamda 
profilaktik koʻriklarga qamrab olinadi. 
Oʻz navbatida, tekshiruv natijalari yagona 
elektron baza — DMED axborot tizimiga 
kiritiladi. Bu kelgusida bemorlarning 
salomatligini muntazam monitoring qilib 
borishda muhim ahamiyatga ega. Sodda 
qilib aytganda, marafon tufayli odamlar 
salomatligi xatlovdan oʻtkazilmoqda. 
Maqsad aholining kasallik bilan murojaat 
qilishini kutib oʻtirmay, oldindan tibbiy 
xizmat koʻrsatishdir.

Sogʻliqni saqlashning eng oddiy va oson 
yoʻli — sogʻlom turmush tarzi qoidalariga 
rioya qilish. Chunki toʻgʻri ovqatlanish 
va jismoniy faollik yurak-qon tomir 
kasalliklari, diabet va semirish xavfini 
kamaytiradi. Marafon sogʻlom turmush 

tarzini targʻib etishi bilan ham ahamiyatli 
boʻlmoqda. Bunday saʼy-harakatlar nufuzli 
xalqaro tashkilotlar tomonidan eʼtirof 
etilayotir. Xususan, BMTning Oziq-ovqat 
va qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FAO) 
Qoraqalpogʻistonda salomatlik marafoni 
oʻtkazilishini qoʻllab-quvvatladi. Tadbir 
doirasida tashkilot Nukus shahridagi Yoshlar 
markazida boshlangʻich sinf oʻquvchilari 
uchun trening oʻtkazdi.

Tadbir FAOning “Maktab ovqatlantirish 
dasturini sinovdan oʻtkazish orqali oziq-
ovqat xavfsizligi va sogʻlom ovqatlanishni 
yaxshilashni qoʻllab-quvvatlash” loyihasi 
doirasida amalga oshirildi. Bugun bolalarga 
toʻgʻri ovqatlanish, sogʻlom turmush 
tarzining ahamiyati oʻrgatilsa, ertaga 
hozirgidek katta tadbirlar qilib, salomatlikni 
targʻib etishga zarurat qolmaydi. Shu bois, 
FAOning xavfsiz va sogʻlom ovqatlanish 
masalalari boʻyicha milliy maslahatchilari 
3-4-sinf oʻquvchilari uchun interfaol darslar 
oʻtdi. Oʻquvchilar oʻyin shaklida makro 
va mikro ozuqalar nima ekanini, nima 
uchun mavsumiy mahsulotlarni isteʼmol 
qilish muhimligini bildi. Shuningdek, 
ovqatlanishning inson salomatligi va 
ekologiyaga taʼsiri haqida tushuncha berildi.

Trening doirasida oʻquvchilar qisqa 
videoroliklarni tomosha qildi. Viktorinalarda 
qatnashib, esdalik sovgʻalarni oldi. Shu orqali 
ular qalbiga “Sogʻlom ovqatlanish — bu kuch-
quvvat va oʻzimizga hamda sayyoramizga 
gʻamxoʻrlik!” degan eslatmani singdirishga 
harakat qilindi.

Raqamli asrda yashayapmiz. Bunday 
texnik imkoniyat insoniyatga barcha sohada 
qulayliklar yaratmoqda. Masalan, murakkab 
jarrohlik amaliyoti nanotexnologiyalar 
yordamida muvaffaqiyatli bajarilmoqda. 
Nukus shahrida oʻtkazilgan “HealthTech 
AI Hackathon” tanlovi yangi Oʻzbekiston 
yoshlari avvalgi uygʻonish davriga asos solgan 
ajdodlarga munosib avlod ekanini koʻrsatdi. 
Tanlovda tibbiyot sohasidagi ilgʻor axborot 
texnologiyalari dasturlari taqdim etildi. Unda 
36 ta jamoa, 300 dan ortiq ishtirokchi yuzlab 
yangi tashabbusni ilgari surdi. Ular orasidan 
eng yaxshilari saralab olinib, mukofotlandi. 
Muhimi, tanlov yosh shifokorlar va 
texnologiya sohasi mutaxassislari kelajak 
tibbiyoti uchun yechim izlab, yagona maqsad 
yoʻlida birlashganini koʻrsatdi.

Sogʻliqni saqlash tizimi inson hayoti 
bilan bevosita bogʻliq. Shu bois, unda ilm va 
malakaning oʻzi yetarli emas. Buning uchun 
sohaga daxldor har bir shaxsda insoniy mehr, 
ezgulik sogʻinchi boʻlishi kerak. Ana shu mehr 
tanlovda qatnashgan yoshlarning koʻzida porlab 
turardi. Chunki ularni shu sohaga yetaklab kelgan 
sabablar bor. Yaʼni koʻpchilik “Hackathon”ga 
mukofot ilinjida emas, balki yaqinlarining 
ogʻrigʻini his etib, ular kabi insonlarga koʻmak 
berish istagida kelgan. Bu mehr daryosi, ezgulik 
sogʻinchining ilm-fan bilan uygʻunlashuvidir. 
Shu bois, ular taqdim etgan ishlarning natijasi 
samarali va manfaatli boʻldi. Masʼullar buni 
teran his etgani holda bunday loyihalarni yanada 
rivojlantirishga koʻmaklashib, investorlarni jalb 
etishga kelishib oldi.

— Tadbirning dastlabki kunida ishtirok 
etgan 36 guruhdan 30 tasi tanlab olindi, — 
deydi Raqamli texnologiyalar vazirligining 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi hududiy 
boshqarmasi bosh mutaxassisi Atabek 
Seyitbayev. — Ekspertlar sinovidan 
muvaffaqiyatli oʻtgan loyihalar amaliyotda 
qoʻllanadi. Ishlanmalarni baholashda 
tibbiyotda qanchalik samara berishi, 
ishlatishga qulayligi kabi jihatlar hisobga 
olindi. Muhimi, taqdim etilgan juda koʻp 
ishlanmalarni mutaxassislar yuqori baholadi. 
Tibbiyotni raqamlashtirish orqali kasalliklarni 
erta aniqlash, surunkali kasalliklarni prognoz 
qilish mumkin. Sohadagi yutuqlar sabab 
hatto inson salomatligini real vaqtda kuzatish 
imkoniyati yaratiladi. Yana bir eʼtiborli jihati 
ushbu tanlovda ishtirokchilarning 40 foizi 
oʻz gʻoyalarini dadil himoya qilayotgan, 
noyob mahsulotlar yaratayotgan va murakkab 
texnologiyalarda oson yoʻnalish olayotgan 
qizlardan iborat. 

Albatta, eng yaxshi gʻoyalar grantlar, 
akseleratsiya va inkubatsiya dasturlari 
orqali qoʻllab-quvvatlanadi. Shuningdek, 
gʻoliblar venchur fondlaridan investitsiya 
jalb qilish imkoniyatiga ega boʻladi. Muhimi, 
loyiha davom etadi. 2026-yil yakuniga 
qadar unda minglab yosh mutaxassis 
qatnashadi. Boʻlajak novatorlar, olimlar va 
yetakchilarni jamlaydigan ushbu tanlovning 
keyingi bosqichi Samarqandda oʻtkaziladi. 
Ha, bu safar ham xalqimiz hayotida tub 
oʻzgarish yasaydigan islohotlardan biri 
Qoraqalpogʻistonda boshlanib, yurtimiz 
boʻylab keng quloch yozadigan boʻldi.

Minajatdin QUTLIMURATOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

— Bolamning sogʻlom hayotga 
qaytayotganini koʻrish juda katta baxt, 
— deydi Davlatyorning onasi Sirgʻa 
Ismoilova. — Bu faqat shifokorlarning 
mehnati emas, balki davlatimiz 
rahbarining xalq salomatligiga 
yuksak eʼtibori va Orolboʻyi aholisiga 
gʻamxoʻrligining yorqin namunasidir.

Taraqqiyot odimlari

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Orolboʻyi aholisi hayotida 
yana bir yangi sahifa ochildi. 
Bunday deyishimizga toʻla 
asos bor. Shu yurt farzandi, 
jurnalist sifatida mazkur 
jarayonni sinchkovlik 
bilan kuzatib boryapmiz. 
Marafon doirasida 
salomatligini tiklayotganlar 
bilan suhbatlashyapmiz. 
Yurtdoshlarimiz soʻzlariga 
quloq tutib, beixtiyor keyingi 
yillardagi islohotlar koʻz 
oldimizdan birma-bir oʻtadi. 
Axir yaqin yillargacha 
murakkab jarrohliklar bepul 
va yuqori malaka bilan 
bajarilishini tasavvur ham 
qila olmasdik.
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Kun mavzusi

Oramizdagi odamlar

Koʻpchilik qatori men ham aksariyat 
vaqtimni turli ijtimoiy tarmoqlarda 
oʻtkazishga odatlanganman. Shu 
kunlarda “kim neni izlasa, topgay 
begumon” maydonida bildirilgan 
bir fikr eʼtiborimizni tortdi. 
Qisqasi, YouTube sahifasidagi 
podkastlardan birida aytilishicha, 
ijtimoiy tarmoqlar orqali targʻib 
qilinayotgan ideal hayot, ideal 
inson haqidagi yolgʻon tasavvurlar 
yoshlarni haqqoniy hayotdan uzib 
qoʻyayotgan, ularning hayotini izdan 
chiqarishga xizmat qilayotgan ekan. 
Ammo shu oʻrinda bir savol oʻrtaga 
chiqadi: xoʻsh, ideal oʻzi nima 
va nima uchun kerak? Ayni davr 
kishilari uchun ideal siymo qanday 
shakllanmoqda?

Yaqinda Qarshi shahrida 
mamlakatimizdagi ilk oʻzbek-
olmon bogʻchasi — “Kinderwelt” 
maktabgacha taʼlim tashkiloti 
faoliyat boshladi. Germaniyaning 
nufuzli “Ernst Klett” kompaniyasi 
bilan hamkorlikda ochilgan bu 
muassasaga oʻtgan yili Germaniya 
kanslerining Oʻzbekistonga tashrifi 
chogʻida tamal toshi qoʻyilgan 
edi. 300 oʻringa moʻljallangan 
ushbu bogʻcha oʻquv dasturlari, 
tarbiyachi va pedagoglarni 
tayyorlash uslubi, dars metodikasi 
va tarbiyaviy yondashuvlar borasida 
toʻlaqonli olmon maktabgacha 
taʼlim standartlariga mos keladi. 
Germaniyalik hamkorlar tomonidan 
oʻquv dasturlari va oʻqituvchilarni 
tayyorlash, dars metodikasi va 
tarbiyaviy yondashuvlar boʻyicha 
salmoqli metodik yordam koʻrsatildi. 
4 nafar pedagogimiz Germaniyada 
malaka oshirib, Klett metodologiyasi 
boʻyicha tayyorgarlikdan oʻtdi.

ZAMONAVIY  AVTOBUS  YO‘LAKLARI 

Koʻlamni yanada oshirish maqsadida 
keyingi yillarda mamlakatimiz koʻchalarida 
jamoat transportiga ustunlik berish choralari 
koʻrilmoqda. Avvalo, eski rusumdagi avtobuslar 
oʻrnini xorijdan olib kelinayotgan zamonaviy 
transportlar, xususan, elektrobuslar egalladi. 
Maʼlumotlarga koʻra, birgina Toshkent shahrida 
soʻnggi ikki yilda avtobuslar soni ikki barobar, 
oʻrtacha sigʻimi esa 74 foiz oshgan. Harakatning 
oraliq intervali ham bir necha marta qisqardi, 
oldingidek soatlab kutishga toʻgʻri kelmaydi. 
Avtobuslarning ichki qismi esa barcha qulaylikka 
ega: havo sovitish va isitish uskunalaridan 
tortib elektron toʻlov tizimlarigacha muntazam 
ishlamoqda.

Ammo aholining jamoat transportidan 
foydalanishini ragʻbatlantiradigan yana bir 
muhim jihat bor bu — manzilga tez va xavfsiz 
yetib olish maqsadi. Ushbu masala soha vakillari 
oldidagi asosiy vazifaga aylangani, bu borada 
huquqiy asoslar yaratilib, aniq chora-tadbirlar 
koʻrilayotgani boisi shunda. Yoʻllarning yon 
qismida alohida avtobus yoʻlaklarini tashkil 
etish orqali tezkor avtobus yoʻnalishlari tizimi 
joriy etilayotgani ana shu vazifalarning bir qismi. 

Toshkent shahrida ilk bor alohida avtobus 
yoʻlagi 2023-yil boshida Yunusobod tumanining 
Amir Temur shohkoʻchasida ochilgani va “A” 
belgisi bilan ajratilgani koʻpchilikning yodida. 
Asta-sekin bunday yoʻlaklar poytaxtimizning 
boshqa koʻchalarida ham paydo boʻla boshladi. 
Ushbu alohida yoʻlaklarning afzalligi — 
koʻchaning oʻng tomonida faqat avtobuslar 
yurishi mumkin va unda yengil avtomobillar 
harakatlanishi taqiqlanadi. Bu orqali jamoat 
transportining tirbandliklarga qolmay, aholini 
manzilga tez va sifatli yetkazishi koʻzda tutilgan.

Oʻtgan qisqa muddatda bu amaliyot 
oʻzini oqladi. Haqiqatan, alohida ajratilgan 
avtobus yoʻlaklari jamoat transportining 
harakatlanish tezligini bir necha barobar oshirdi. 
Tirbandliklardan xoli yoʻlaklar avtobuslarning 
manzilga yetib borish vaqtini ham ancha 
qisqartirdi. Shu bois, ular harakati uchun alohida 
joy ajratilganini keng jamoatchilik ijobiy kutib 
olib, qoʻllab-quvvatlayapti.

Harakat tezligi ortdi
Yurtdoshlarimiz joriy yilning 7-oktabr kuni 

Toshkent shahridagi Shota Rustaveli koʻchasi 
boʻylab foydalanishga topshirilgan yana bir 
alohida avtobus yoʻlagini xuddi shunday 
mamnunlik bilan qarshi oldi. Ijtimoiy tarmoqlarda 
ham koʻpchilik ana shu yoʻlak haqida gapirdi, 
alohida qiziqish bildirdi. Yoʻlakning eʼtiborni 
tortadigan jihati esa odatdagi avtobus yoʻllaridan 
farqli tarzda yoʻlning yon qismi emas, balki oʻrta 
— markaziy qismi boʻylab oʻtganida.

Shu tariqa Oʻzbekistonda ilk bor avtobuslar 
yoʻlning oʻrta qismidan harakatlana boshladi. 
Bu amaliyot birinchi boʻlib poytaxtimizdagi 
Shota Rustaveli koʻchasida yoʻlga qoʻyildi. 
Mutasaddilarning taʼkidlashicha, birinchi 

Dastlab kompyuter xizmati koʻrsatish 
va chakana savdo yoʻnalishida tadbirkorlik 
faoliyatini yoʻlga qoʻydi. Ichki bozorda raqobat 
muhitini shakllantirish, yangi ish oʻrinlarini 
koʻpaytirish maqsadida BAAdan toʻgʻridan 
toʻgʻri mahsulot xarid qilish tizimini yoʻlga 
qoʻydi. Oddiy ishlardan boshlangan faoliyat 
turli yoʻnalishlarda xizmat koʻrsatish tarmogʻini 
kengaytirish imkonini berdi. Tadbirkor 
“Yormozor” mahalla fuqarolar yigʻini hududida 
450 oʻrinli zamonaviy toʻyxona, umumiy 
ovqatlanish shoxobchasi faoliyatini yoʻlga 
qoʻyib, oʻnlab yangi ish oʻrinlari ochdi.

Ishlari asta-sekin yurisha boshlagan yosh 
ishbilarmon “Fergana motors” masʼuliyati 
cheklangan jamiyatiga asos soldi. Tarmoq bugun 
avtomobillarga texnik xizmat koʻrsatishda 
yetakchi oʻrinda turadi. Shuningdek, avtomobil 
va elektromobil savdosi ham yoʻlga qoʻyilgan. 
Qolaversa, ularga texnik xizmat ham 
koʻrsatiladi. Korxona ishchilarining aksariyati 
mehnat migrantligidan qaytgan, ijtimoiy himoya 
reyestriga olingan oilalar farzandlari. Bu 
yerda “usta-shogird” anʼanasi asosida mahalla 
yoshlariga kasb-hunar oʻrgatilyapti.

JAMOAT TRANSPORTI TIZIMIDA YANGILIK

bosqichda ushbu yoʻlak orqali 38-, 57- va 
58-yoʻnalishdagi avtobuslar harakatlanmoqda. 
Yaqin vaqtlarda koʻcha boʻylab oʻtadigan 22 
ta yoʻnalishdagi transportlarning barchasi 
markaziy avtobus yoʻlagi orqali yura boshlaydi.

— Shota Rustaveli koʻchasining umumiy 
uzunligi 7 kilometr boʻlib, shundan 5 
kilometri boʻylab yoʻlning oʻrtasida jamoat 
transporti harakatlanishi uchun alohida yashil 
yoʻlak tashkil qilindi, — deydi Toshkent 
shahri transport boshqarmasi boshligʻi 
oʻrinbosari Olloyor Norboʻtayev. — Markaziy 
avtobus yoʻlagi poytaxt transport tizimini 
zamonaviylashtirish yoʻlidagi muhim qadam 
boʻlib, mamlakatimiz amaliyotida yangilikdir. 
Buning uchun nega aynan Shota Rustaveli 
koʻchasi tanlangani koʻpchilikni qiziqtiryapti. 
Gap shundaki, bu koʻcha boʻylab nisbatan koʻp 
yoʻnalishdagi jamoat transporti harakatlanadi. 
Qolaversa, avvaldan piyodalar harakatlanish 
yoʻlaklari, avtomobillar toʻxtash joylariga 
talab katta boʻlgan. Shu bois, loyiha doirasida 
mazkur koʻcha tanlab olinib, birinchi bosqichda 
rekonstruksiya ishlari bajarildi. Hozir avtobus 
bekatlarini oʻrnatish va tozalash ishlari oxirgi 
bosqichda. Ishlar yakuniga yetgach, koʻcha 
boʻylab oʻtadigan barcha yoʻnalishdagi 
jamoat transportlari yangi markaziy avtobus 
yoʻlagida harakatlana boshlaydi va bu 
haqda yoʻlovchilar xabardor qilib boriladi. 
Eʼtiborli jihati, yangi yoʻlak foydalanishga 
topshirilishi natijasida ushbu koʻcha boʻylab 
avtobuslarning harakatlanish tezligi oʻrtacha 11 
foiz oshishi, harakatlanish vaqti esa 7 daqiqaga 
qisqarishi hisoblab chiqilgan. 22 yoʻnalishdagi 
avtobuslarning barchasi oʻrta yoʻlakdan 

harakatlana boshlagach, kuniga 200 mingga 
yaqin yoʻlovchi tashilishi kutilmoqda. Bu 
avvalgiga nisbatan 30-40 mingga koʻp degani.

Hozir harakatlanayotgan uch yoʻnalishdagi 
avtobuslardan allaqachon odamlar foydalana 
boshladi. Bir necha yurtdoshimiz bilan 
suhbatlashganimizda, avtobuslarning oʻrta 
yoʻlakdan harakatlanishi qulay ekani, boshqa 
transport vositalari xalal bermasligi, oʻrta 
yoʻlakka oʻtish ham unchalik qiyinchilik 
tugʻdirmagani haqida gapirdi.

— Bu yoʻlak haqida ommaviy axborot 
vositalari orqali xabar topdim va bugun oʻzim 
ham birinchi marta foydalanyapman, — deydi 
yoʻlovchilardan biri. — Bekatga oʻtishga 
qiynalmadim, chunki yer osti yoʻli barpo etilibdi. 
Yer ustida ham piyodalar oʻtish yoʻlagi bor. 
Nazarimda, bu yoʻlovchilarga qulaylik yaratadi. 
Avtobus yoʻlagining oʻrtada joylashgani ham 
qulay. Boisi, yoʻlak cheti toʻsilgani hisobiga 
avtobuslarning harakatiga boshqa transport 
vositalari xalal bermaydi. Ortiqcha tirbandliksiz 
manzilga tez yetib olish mumkin. Ayniqsa, 
men kabi talabalarga bu ayni muddao. Xuddi 
metro liniyasi kabi avtobuslar uchun ham 
alohida yoʻlakning boʻlishi jamoat transportidan 
foydalanish qulayligini oshiradi.

Loyihadan koʻzlangan maqsad ham shu 
— shahar koʻchalarida jamoat transportiga 
ustuvorlik berish orqali tirbandliklarni 
kamaytirish, yoʻlovchilar uchun qulay 
va xavfsiz sharoit yaratishga qaratilgan. 
Avtobuslar yoʻlagining oʻrtada joylashgani 
esa samaradorlikni yanada oshiradi. Bunday 
amaliyot xorij tajribasida ham ommalashgan, 
koʻpgina davlatlarda avtobuslar asosan yoʻlning 

oʻrta qismida harakatlanadi. Mutaxassislarning 
aytishicha, avtobus yoʻlaklarining oʻrtada 
joylashishi oʻtkazuvchanlik imkoniyatini 
oshirib, tirbandliklarsiz harakatlanishiga xizmat 
qiladi.

Eng oqilona yechim
Shota Rustaveli koʻchasida foydalanishga 

topshirilgan avtobus yoʻlagi mamlakatimiz 
amaliyotida yangilik boʻlishiga qaramay, 
koʻpchilik buni kutgani sir emas. Shu bois, 
yurtdoshlarimizning aksari yangilikni ijobiy 
qabul qildi. Bu, bir jihatdan, shahrimiz 
koʻchalarida jamoat transportidan foydalanish 
koʻrsatkichi oshib borayotgani, boshqa 
jihatdan, yengil avtomobillar koʻpayishi 
hisobiga ortayotgan tirbandliklar odamlarni 
toliqtirayotgani bilan bogʻliq. Birgina misol: 
oldinlari tigʻiz vaqtlar odatda ertalab va 
kechqurunga toʻgʻri kelgan boʻlsa, hozir 
kunning istalgan paytida, shaharning istalgan 
hududida tirbandliklarda qolib ketish mumkin. 
Maʼlumotlarga koʻra, poytaxtda avtotransport 
vositalari doimiy harakatlanadigan asosiy yoʻl 
tarmoqlari uzunligi 470 kilometr boʻlgani 
holda 380-400 ming avtotransport harakatiga 
moʻljallangan. Ammo odatda bu raqam  
1 millionga yetib, avtotransportlar harakati 
bir vaqtning oʻzida harakatlanish sigʻimidan  
2 barobar oshib ketyapti. Bu asosiy koʻchalarga  
2 marta koʻp yuklama tushyapti degani. 
Yoʻllarda turnaqator tirbandliklar yuzaga kelishi 
ham shu bilan bogʻliq.

Bunday sharoitda odamlar yoʻllarda jamoat 
transportiga ustunlik berilishi va ular uchun 
ajratilayotgan “A” belgili yoʻlaklarni yanada 
kengaytirish tarafdori. Asosiysi, ularda yengil 
avtomobillar harakatlanishini taqiqlashni 
qatʼiy nazoratga olish lozim. Boisi, “A” belgili 
yoʻllarda harakatlanish odatdagidek davom 
etib, istalgan mashina erkin foydalansa, u holda 
alohida yoʻllarni belgilab, maxsus belgilarni 
chizib chiqish ortiqcha ovoragarchilikdan 
boshqa narsa boʻlmaydi. Chunki jamoat 
transporti yana avvalgidek tirbandlikda qoladi 
va uning alohida yoʻlda harakatlanishida hech 
qanday maʼno yoʻq.

Avtobus yoʻlaklari yoʻlning oʻrta qismi 
boʻylab oʻtishi esa masala yechimini ancha 
osonlashtiradi. Shota Rustaveli koʻchasining 
markaziy qismidagi yashil yoʻlak ham faqat 
avtobuslar uchun moʻljallangan. Toʻgʻri, unda 
maxsus transport vositalari, xususan, “Tez 

yordam”, oʻt oʻchirish mashinalari harakatiga 
ruxsat beriladi. Ammo boshqa transport 
vositalarining harakatlanishi, toʻxtashi yoki 
yoʻlni kesib oʻtishi qatʼiy taqiqlanadi. Mazkur 
yoʻlda yengil avtomobil yoki skuterlar 
harakatlansa, kameralar qoidabuzarlikni qayd 
etadi va tegishli miqdorda jarima yoziladi.

Bu piyodalar xavfsizligi uchun ham muhim. 
Ana shu xavfsizlikni yanada oshirish maqsadida 
yoʻlning oʻrta qismida joylashgan avtobus 
bekatlariga oʻtish boʻyicha ham yoʻlovchilar 
uchun muayyan tartiblar oʻrnatilgan. Jumladan, 
avtobus bekatiga borish uchun yoʻlovchilar 
yoʻlni faqat belgilangan piyodalar oʻtish joyi 
orqali kesib oʻtishi mumkin. Buning uchun 
har bir bekatda maxsus piyodalar oʻtish joylari 
tashkil etilgan. Ayrim bekatlar oldida ham yer 
osti, ham yer usti piyodalar oʻtish joyi mavjud. 
Avtobusga esa yoʻl oʻrtasida joylashgan 
maxsus platformalar orqali chiqib tushiladi. 

Bu platformaga faqat belgilangan piyodalar 
oʻtish joyi orqali chiqish kerak. Belgilanmagan 
joydan oʻtish esa qatʼiy man etiladi. Platformada 
harakatlanganda sariq xavfsizlik chizigʻi ortida 
turish, avtobus toʻliq toʻxtagandan soʻng eshikka 
yaqinlashish tavsiya etiladi.

— Piyodalar oʻtish yoʻlagi va bekat orasi 
juda yaqin, bu bolalarning ham xavfsiz oʻtishiga 
xizmat qiladi, — deydi bir onaxon. — Bekatlar 
orasidagi masofa ham uzoq emas. Bordi-yu, biz 
kabi keksalar adashib bir bekat oldinga oʻtib 
ketsa ham ortga piyoda qaytish qiyinchilik 
tugʻdirmaydi.

Yoʻl chetidagi “A” yoʻlaklari 
oʻz oʻrnida qoladi

Yangi yoʻlak borasida fikrlar xilma-xil. 
Yoʻlovchilarning koʻpiga bu amaliyot maʼqul. 
Ammo yengil avtomobil haydovchilari avtobus 
uchun oʻrta qismdan alohida joy ajratilgani 
yoʻllarni toraytirib, tirbandliklarni yanada 
oshirishidan xavotirda.

— Aslida, tirbandliklarni kamaytirishning 
asosiy qoidalaridan biri yoʻllarda jamoat 
transportiga ustuvorlik berish, ularning 
harakatlanishi uchun qulay sharoit yaratishdir, 
— deydi Toshkent shahri transport boshqarmasi 
boshligʻi oʻrinbosari Olloyor Norboʻtayev. 
— Bu yengil avtomobillar harakati uchun 
ham qulaylik tugʻdiradi. Shota Rustaveli 
koʻchasidagi markaziy avtobus yoʻli misolida 
olsak, rekonstruksiyadan oldin yoʻlning ikki 
chetidagi bir yarim boʻlakdan uch boʻlagi 
avtomobillarning uzoq vaqt toʻxtab turishiga 

xizmat qilardi. Faqat oʻrtadagi uchtadan oltita 
boʻlakda avtomobillar harakatlangan. Hozir esa 
avtobuslar uchun alohida yoʻlakdan tashqari, 
uchta boʻlakda avtomobillar harakatlanishi 
hamda bir boʻlakda tartibli yoʻl boʻyi toʻxtab 
turish joylari tashkil etildi. Yaʼni avtobus yoʻlagi 
avtomobillarning harakatlanishiga salbiy taʼsir 
koʻrsatmaydi. Ayni paytda Shota Rustaveli 
koʻchasi boʻylab 5 kilometrli markaziy avtobus 
yoʻlagi, 500 ga yaqin avtomobil toʻxtab turish 
joyi, piyodalar va velosiped uchun 21 ta xavfsiz 
oʻtish joyi, ikki tomonlama 11 ta avtobus bekati 
oʻrnatilgan. Avtomobil toʻxtab turish joylarining 
har biri texnik talablar asosida belgilangan. 
Bu yoʻl harakati xavfsizligi buzilmasligi, 
piyodalarga xavf tugʻdirmasligiga xizmat qiladi.

Maʼlumotlarga koʻra, Toshkent shahrida 
bitta yengil avtotransport vositasida bir kunda 
oʻrtacha 4,8 yoʻlovchi tashilsa, bitta avtobusda 
bu koʻrsatkich oʻrtacha 700-800 yoʻlovchini 
tashkil etmoqda. Bu avtobusning yengil 
avtotransportga nisbatan 145 barobar samarador 
ekanini koʻrsatadi. Qolaversa, shaharda 
tirbandliklarning oldini olish, aholining 
kunlik harakatlanishga ehtiyojini taʼminlab, 
yoʻlga sarflanadigan vaqt va moddiy resurslar 
samaradorligini oshirish uchun ham sifatli, 
qulay, xavfsiz va jozibador jamoat transporti 
tizimini joriy etish lozim.

Shu jihatdan katta shaharlarda avtobuslar 
uchun alohida yoʻlaklar tashkil etish zarur. 
Mutaxassislarning maʼlumotiga koʻra, 
poytaxtimizda arterial hisoblangan 36 ta yoʻlak 
mavjud boʻlib, Prezidentimizning tegishli 
qaroriga binoan ularning barchasida avtobuslar 
uchun umumiy 472 kilometrdan iborat alohida 
yoʻlaklar tashkil etish belgilangan. Bu shaharda 
jami 36 ta avtobus yoʻlagi boʻladi degani. Shota 
Rustaveli koʻchasida foydalanishga topshirilgan 
markaziy avtobus yoʻlagi ana shu loyihaning 
bir qismi. Odamlarni esa “Endi avtobus 

yoʻlaklarining hammasi yoʻlning oʻrta qismida 
joylashadimi? Avval yoʻlning chetida tashkil 
etilgan avtobus yoʻlaklari ham oʻrta qismga 
oʻtkaziladimi?” kabi savollar qiziqtirmoqda.

— Avtobus yoʻlaklari koʻchaning 
xususiyatidan kelib chiqib belgilanadi. Shota 
Rustaveli koʻchasi oʻrganilganda, yuqorida 
aytilganidek, qator omillar sabab jamoat 
transporti uchun yashil yoʻlak aynan yoʻlning 
oʻrta qismida boʻlishi qulayligi aniqlandi, 
— deydi Olloyor Norboʻtayev. — Boshqa 
koʻchalarda yoʻlning chetiga qilingan avtobus 
yoʻlaklari esa oʻz oʻrnida qoladi. Talabdan 
kelib chiqqan holda boshqa koʻchalarda ham 
yoʻlning oʻrta qismida avtobus yoʻlaklarini 
tashkil etish mumkin, lekin hozircha aniq 
koʻcha belgilanmagan. Oʻrganish jarayonlari 
bosqichma-bosqich olib boriladi.

Keyingi bosqichlarda yaxlit yoʻlak 
hisoblangan Yangi Sergeli, Shahrisabz va Amir 
Temur koʻchalarida alohida avtobus yoʻlaklari 
tashkil qilinadi. Bu yoʻlaklar yoʻlning oʻrta 
yoki yon qismida boʻlishi har bir koʻchaning 
xususiyatidan kelib chiqib belgilanadi. Masalan, 
Yangi Sergeli koʻchasining oʻrta qismida yashil 
hudud mavjudligi bois, unda avtobus yoʻlagini 
tashkil etish murakkab. Koʻchaning ikki 
tomonida esa alohida avtomobil toʻxtash joylari 
bor va yoʻl boʻyi toʻxtash joylariga talab kamroq. 
Shu bois, bu yerda avtobus yoʻlagini aynan 
yoʻlning yon qismiga joylashtirish qulayroq.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TADBIRKORNING  MUVAFFAQIYAT  FORMULASI
Fargʻonalik Shuhratjon 
Shamsiddinov tadbirkorlikni 
boshlaganiga koʻp boʻlgani yoʻq. 
Oʻtgan yillar uning hayoti va 
ishlarida oʻziga xos voqealarga 
boy boʻldi.
Qahramonimiz Fargʻona 
politexnika institutida tahsil 
oldi. Yoshligidan maqsadi sari 
intilishga odatlangan Shuhratjon 
xorijiy tillarni oʻrgandi. Albatta, 
bunga erishish yosh tadbirkor 
uchun oson boʻlgani yoʻq. U 
oʻz maqsadi yoʻlida koʻplab 
qiyinchiliklarga dosh berdi, 
baʼzan yutdi, baʼzan yutqazdi. 
Ammo maqsadidan qaytmadi, 
yurt taraqqiyoti, rivojiga baholi 
qudrat hissa qoʻshishga harakat 
qildi, izlandi, imkoniyat qidirdi.

— Ishga joylashganimga bir yildan oshdi, 
— deydi mexanik usta Akmal Gʻofurov. — 
Bir necha yil xorijda turli yumushlarni bajarib 
yurdim. Mahallamizda avtomobillarga texnik 
xizmat koʻrsatadigan tarmoq tashkil etilganidan 
xabar topib, ishlash uchun qaytib keldim. Hamma 
shart-sharoit bor. Maoshni oʻz vaqtida olamiz, 
ragʻbatlantirish yoʻlga qoʻyilgan. Muhimi, oila 
aʼzolarim, yaqinlarim oldida, tinch, emin-erkin 
ishlayapman.

Tadbirkor izlanish, intilishdan toʻxtamaydi. 
Yormozor mahallasi hududida koʻp qavatli uylar 
qurilmoqda. Unga hamohang yangi infratuzilma 
tarmoqlari barpo etilayotgani odamlarning 
uzogʻini yaqin, ogʻirini yengil qilyapti.

— Tadbirkorlikka munosabat butkul oʻzgardi. 
Ochiqlik siyosati kirib keldi, oʻzaro muloqot 
maydoni shakllandi. Ishlayman deganga barcha 
sharoit, imkoniyat bor. Dastlab kichik ishlardan 
boshlangan faoliyatimiz katta loyihalarga 
yoʻl ochdi. Bugun oʻz mehnatimiz bilan 
erishganlarimizdan nafaqat moddiy manfaat, 
balki maʼnaviy ragʻbat ham olyapmiz. Chunki 
yurtimizda tadbirkorlarga alohida izzat-hurmat 
koʻrsatilyapti. Xususan, Prezidentimizning 
joriy yil tadbirkorlar va ishbilarmonlar bilan 
muloqotidan nihoyatda ruhlandim, — deydi 
Shuhratjon Shamsiddinov. — Bunday qoʻllov 
natijasida koʻplab yangi ishlab chiqarish 

ilgari 30-40 million soʻm soliq toʻlanardi. Endi 
uning soliq yuki 3-4 hissa kamayadigan boʻldi. 
Yana bir masala: mehmonxona qurmoqchi 
boʻlgan tadbirkorlar yer sotib olish uchun pul 
toʻlamaydi. Bular soha rivoji yoʻlidagi juda katta 
imkoniyatdir.

Ha, yangi Oʻzbekistonda Shuhratjon 
Shamsiddinovday tadbirkorlar uchun 
imkoniyatlar eshigi ochiq. Shu bois, bugun 
qahramonimiz kabi el-yurt duosini olayotgan 
ishbilarmonlar safi kengayib, yangi ish oʻrinlari 
koʻpayib bormoqda. 

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

korxonalari qurildi. Sarmoyadorlar oqimi 
koʻpayib, investitsiyalar miqdori oshdi. Masalan, 
yillik aylanma mablagʻi 1 milliard soʻmgacha 
boʻlgan tadbirkorlar kelgusi yil 1-yanvardan 
bir xil, yaʼni mablagʻ aylanmasidan 1 foiz soliq 

toʻlashga oʻtkaziladi. Aylanma summasi 100 
million soʻmgacha boʻlgan yakka tadbirkor yillik 
12 million soʻmgacha qatʼiy soliq oʻrniga koʻpi 
bilan 1 million soʻm toʻlaydi. Yoki aylanmasi 
100 milliondan 1 milliard soʻmgacha boʻlganda 
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Keyingi yillarda Oʻzbekistonda jamoat 
transportidan foydalanuvchilar soni 
ikki barobar oshdi. Avvallari deyarli 
talabga javob bermaydigan ushbu 
yoʻnalish tubdan isloh qilinib, sifatli taklif 
shakllantirilgach, aholi orasida jamoat 
transportiga ishonch ortib, manzilga 
tez va qulay yetib olish vositasi sifatida 
qaralmoqda. Hatto tirbandliklar tobora 
ortib borayotgan shahar koʻchalarida 
yengil avtomashinada harakatlanishdan 
koʻra, jamoat transportini afzal 
koʻrayotganlar soni ham koʻp.
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Avvalo, ushbu tushunchaning mohiyati va 
ahamiyati haqida qisqacha toʻxtalsak. Ideal 
tushunchasiga bir qancha ilmiy, nazariy taʼriflar 
berilgan. Uni bir soʻz bilan jamiyatning ruhiy 
yoʻnalishini belgilaydigan timsol deyish 
mumkin. Bugun Oʻzbekistonda yoshlar kimni 
namuna deb biladi, qanday fazilatni qadrlaydi, 
qaysi gʻoya ularning yuragiga yaqin — ana 
shu savollar davr ruhi haqida eng aniq tasavvur 
beradi. Ularga topiladigan javoblar esa ideal 
timsol mohiyatiga bizni yaqinlashtiradi. Shu 
maʼnoda, yoshlar ongida qanday qadriyat ildiz 
otayotgani, ular qanday insoniy fazilatlarni 
qadrlayotgani har qachongidan-da muhim.

Har bir jamiyat oʻz taraqqiyot yoʻlida yangi 
avlod uchun maʼnaviy mezon, ideal izlar ekan, 
barkamol inson obrazi jamiyat orzusining 
ifodasi sifatida namoyon boʻladi. Shu bois, 
yoshlarning idealini shakllantirish, ularni 
milliy ruh va zamonaviy tafakkur uygʻunligida 
tarbiyalash masalasi har qanday davrda, har 
qanday mamlakatning eng dolzarb maʼnaviy 
vazifalaridan biri boʻlib kelgan.

Tarixiy ildiz
Milliy ideal ildizi xalqning oʻzini anglash 

tarixi bilan bogʻliq. Oʻzbek xalqi asrlar 
davomida oʻz hayoti, mehnati, urf-odatlari, 
qoʻshiqlari, afsonalari, dostonlari orqali ideal 
inson qiyofasini shakllantirgan. Bu ideal har bir 
davrda shaklu shamoyilini oʻzgartirgan boʻlsa-
da, mohiyati oʻzgarmagan — insonning qalbi 
pok, soʻzi rost, mehnati halol boʻlishi kerak.

Tarixiy manzara xalq idealining dastlabki 
qatlamlari mifologik tafakkurdan boshlanganini 
koʻrsatadi. Tabiat bilan hamnafas yashagan ajdodlar 
suv, olov, daraxt, hayvon, osmon kabi kuchlarni 
muqaddas deb bilgan, ularni hayot timsoli sifatida 
kuylagan. Keyinchalik bu eʼtiqodlar diniy va badiiy 
tafakkurga koʻchib, sheʼr va qoʻshiq orqali estetik 
shakl olgan. Ana shu jarayonda xalq oʻz orzularini, 
mehr-muhabbatini, sadoqatini, or-nomusini badiiy 
obrazlar orqali ifoda etgan.

Shu ildiz keyingi asrlarda ham turli 
koʻrinishda rivojlangan. Ilk davrlarda 

Mulohaza

Xalqaro hamkorlik

YANGI  AVLOD  BOG‘CHALARI

BUGUN QAY TARZDA SHAKLLANMOQDA?

Koʻpchilik qatori men ham aksariyat 
vaqtimni turli ijtimoiy tarmoqlarda 
oʻtkazishga odatlanganman. Shu 
kunlarda “kim neni izlasa, topgay 
begumon” maydonida bildirilgan 
bir fikr eʼtiborimizni tortdi. 
Qisqasi, YouTube sahifasidagi 
podkastlardan birida aytilishicha, 
ijtimoiy tarmoqlar orqali targʻib 
qilinayotgan ideal hayot, ideal 
inson haqidagi yolgʻon tasavvurlar 
yoshlarni haqqoniy hayotdan uzib 
qoʻyayotgan, ularning hayotini izdan 
chiqarishga xizmat qilayotgan ekan. 
Ammo shu oʻrinda bir savol oʻrtaga 
chiqadi: xoʻsh, ideal oʻzi nima 
va nima uchun kerak? Ayni davr 
kishilari uchun ideal siymo qanday 
shakllanmoqda?

ideal timsol mif va doston qahramonlarida 
gavdalangan, bahodir qiyofasi jasorat, oriyat va 
vafoni tarannum etgan boʻlsa, jadidlar davrida 
mezon oʻzgarib, qahramon timsoli maʼrifatli 
oʻqituvchi, tabib, muhandis, tilshunos, noshir 
siymosida koʻrina boshlagan. Maktab ochish, 
ona tilini rivojlantirish, matbuotchilik faoliyati 
singari ishlar idealni jang maydonidan bilim 
maydoniga koʻchirdi. Bu burilish yosh avlod 
qalbida ilm orqali xalq xizmatida boʻlish degan 
mayoqni yoqdi.

Sobiq ittifoq davrida ideal markazi mehnat 
maydoniga koʻchirildi. “Normani bir necha 
barobar oshirish” qahramonlik mezoni etib 
belgilandi. Front orti fidoyiligi, kolxoz-
sovxoz brigadalari, paxta rejalari, zavod va 
sexlar, qurilish obyektlaridagi rekordlar — 
bular ommaviy axborot vositalari, plakatlar 
va darsliklar orqali namunaga aylantirildi. 
Bunda koʻpincha raqam va koʻrsatkichlar 
ruhiy mazmundan ustun qoʻyildi, biroq ijodiy 
tashabbus koʻp hollarda qatʼiy shaklga solindi. 
Shuning uchun ham idealning ichki mazmuni 
mehnat bilan cheklanib qolmasligi, maʼnaviy-
axloqiy oʻlchamlar bilan muntazam toʻyinib 
borishi muhim edi.

Mustaqillikdan keyingi bosqichda mezon 
yana kengaydi. Tarixiy xotira tiklandi, milliy 
qahramonlar, maʼrifatparvarlar, adib va olimlar 
siymosi qayta ochildi. Idealga xizmat qiladigan 
yangi sohalar paydo boʻldi: tadbirkorlik, 
axborot texnologiyalari, ijtimoiy xizmat, 
ekologik tashabbuslar. Talaba va oʻqituvchi, 
shifokor va muhandis, ixtirochi va startapchi, 
sportchi va sanʼatkor — bularning barchasi 
yurt taraqqiyoti uchun masʼul shaxs sifatida 
koʻrila boshladi. Global ochiqlik kuchaygani 
sari axborot oqimi ham tezlashdi. Ideallar endi 
faqat darsliklarda yashamaydi, ular koʻproq 
ijtimoiy tarmoqlar, turli platformalar, qisqa 
formatdagi hikoyalar orqali tarqaladi. Shuning 
uchun bugungi ideal nafaqat kasbga sadoqatni, 
balki mediasavodxonlikni, tanqidiy tafakkurni, 
raqamli muhitda masʼuliyatni ham talab qiladi.

Tarixiy qatlamlar orasidagi uzviylikni 

saqlash ham zarur. Alpomish davridan 
kelayotgan jasorat ruhi maʼrifatparvarlar orqali 
ilmga koʻchdi, bugun esa texnologiya va 
ijod bilan uygʻunlashmoqda. Oʻzgarayotgan 
shakllar ichida oʻzgarmas mohiyat mujassam. 
Bu — jamiyatning idealga ehtiyoji. Shu ehtiyoj 
bugungi ideal siymosini qonun ustuvorligini tan 
oladigan, turli millat va qarashdagi insonlar bilan 
hamkorlik qiladigan, atrof-muhitga ehtiyotkor 
munosabatda boʻladigan, raqamli madaniyat 
talablarini tushunadigan shaxs koʻrinishida 
namoyon etadi.

Demak, milliy ideal ildizlarini anglash 
bugun ham oʻz ahamiyatini yoʻqotgani yoʻq. 
Idealning ildizi esa xalqning ona tili, qoʻshiqlari, 
eʼtiqodida yashaydi. Uni chuqur anglash yosh 
avlod ongida milliy oʻzlikni mustahkamlash, 

maʼnaviy tayanchni tiklash, tarixiy ruhni 
zamonaviy tafakkur bilan bogʻlash demakdir. 
Shu yoʻsinda milliy ideal  asrlar osha yangilanib, 
bugungi avlod qalbida ham yashab qoladi.

Maʼnaviy 
maydondagi kurash

Bugun ideal qayerda, qay yoʻsinda va qanday 
shakllanmoqda? Bu savolga javob izlayotgan 
jamiyat aslida oʻz ruhiy markazi, tayanch 
nuqtasini axtarayotgan boʻladi. Chunki ideal xalq 
oʻzini qanday koʻrmoqchi, qanday insonni “bizga 
oʻxshash” deb bilayotgani bilan belgilanadi. 
Oʻtmishda bu mezon muayyan maʼnoda aniq, 
jamiyat oʻzi yaratgan ideallar, qahramonlarga 
nisbatan qoʻllanar edi. Endi esa jarayon birmuncha 
murakkab: turli manbalar, turli yoʻnalishlarda 
bir paytda shakllanmoqda. Endi u faqat darslik, 
film yoki minbarlarda emas, balki ijtimoiy 
tarmoqda, mahalla loyihalarida, startaplarga asos 
solayotgan yoshlar orasida, ilmiy laboratoriyada, 
sahnada, hatto oddiy mehnat joylarida ham paydo 
boʻlyapti. Bu jarayon koʻp qirrali, lekin muhim 
jihati, ideal xalq orasidan chiqyapti, yaqin oʻtmish 
manzarasidan farqli ravishda yuqoridan tayyor 
shaklda tushmayapti.

Davr oʻtgani sayin idealni shakllantiruvchi 
kuchlar ham oʻzgardi. Avvallari davlat 
mafkurasi bir yoʻnalishni koʻrsatgan boʻlsa, 
hozir bu vazifani jamiyat, axborot maydoni 
va tarmoqdagi yangi avlod ijodkorlari boʻlib 
olyapti. Televizion dasturlar, bloglar, jamoaviy 
tashabbuslar, sport maydonlari, ijodiy loyihalar 
— barchasi shu murakkab mexanizmning bir 
qismi. Kimdir bu maydonga sport orqali kiryapti, 

kimdir ijtimoiy faoliyat, kimdir texnologiya, 
kimdir sanʼat bilan. Shu bois, bugungi ideal koʻp 
qiyofali, lekin yagona ruhga ega — u harakatda, 
ijodda va masʼuliyatda shakllanmoqda.

Ammo aynan shu erkinlik ideal haqidagi 
tasavvurlarimizni bir oz loyqalashtirib qoʻydi. 
Endi har kimning “qahramoni” oʻzgacha. 
Kimdir sahnadagi sanʼatkorni, kimdir YouTube 
platformasidagi strimerni, kimdir chempion 
sportchini, kimdir esa ilmga bosh qoʻshgan yoshni 
ideal deb biladi. Eʼtibor markazini algoritmlar 
boshqarayotgani jamiyatning ideal tanlashini 
murakkab va bir qadar chigal koʻrinishga olib 
keldi. Shuning uchun bugungi idealning qiyofasi 
boʻlinib ketgandek: bir tomonda tez muvaffaqiyat, 
mashhurlik, birlamchi taassurot beruvchi 
koʻrinishlar, ikkinchi tomonda esa sokin, lekin 
barqaror mehnat va fikr.

Shu manzara aslida jamiyatning oʻzini 
tahlil qilayotgan koʻzgusidir. Ideal nima bilan 
oʻlchanayotgani oʻsha jamiyatning ichki ehtiyoji 
bilan bogʻliq. Hozir bizga tashabbuskor, bilimli, 
ochiq fikrli, ammo milliy ildizini unutmagan 
insonlar kerak. Shu sababli idealni yaratish ham 
endi faqat rasmiy soha zimmasida qolayotgani 
yoʻq. U jurnalistning qalamida, muallimning 
darsida, kinofilm kadrlarida, musiqa ohangida, 
tarmoqdagi kichik hikoyalarda shakllanyapti.

Bugun ideal tasodifan paydo boʻlmaydi, u 
axborot oqimi, eʼtirof mexanizmlari, tarmoqdagi 
diqqat markazlari orqali yuzaga chiqadi. Agar 
eʼtibor foydali gʻoyalar, halol mehnat va 
ilmga qaratilsa, jamiyat idealini shu yoʻnalish 
belgilaydi. Aks holda, tez eʼtiborga tushadigan, 
ammo mazmunan sayoz obrazlar maʼnaviy 
maydonni ham asta-sekin egallay boradi. Shu 
sababli bugun idealni yaratish va koʻrsatish, 

unga ishonch berish masʼuliyati har bir sohada 
oʻzini namoyon qiladi: davlatning siyosiy 
irodasida, taʼlim tizimi ochiqligida, mahalla va 
ommaviy axborot vositalarining faolligida.

Mukammallik timsoli
Axborot maydoni dunyo sahnida har bir 

xalqning nufuzi va taʼsirini belgilaydigan 
eng muhim omil ekani ayon. Kim oʻz soʻzini 
ishonchli, tushunarli va barqaror ayta olsa, 
oʻsha eʼtibor markaziga chiqadi. Shu jarayonda 
Oʻzbekiston ham oʻz ovozini mustahkamlash, 
axborot oqimida milliy ruhni saqlab qolish uchun 
izlanmoqda. Soʻnggi yillarda davlat, jamiyat va 
ijodkorlar birgalikda milliy kontent yaratish, 
madaniyat va tarixni zamonaviy yoritish, 
yoshlar uchun foydali mediamahsulotlar ishlab 
chiqish borasida sezilarli qadamlar tashladi. 
Ammo bu yoʻnalishda erishilgan natijalar 
endi bosqichma-bosqich mukammallikka olib 
borilishi kerak. Chunki axborot maydoni bugun 
harakatni toʻxtatishni kechirmaydigan muhitga 
aylangan.

Davlat bu jarayonning asosiy yoʻnaltiruvchisi 
sifatida muhim oʻrin egallamoqda. “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasi doirasida axborot 
siyosatini takomillashtirish, milliy kontent 
yaratish faoliyatini kengaytirish, mediataʼlimni 
rivojlantirish, yosh ijodkorlar uchun grant va 
tanlovlarni yoʻlga qoʻyish shular jumlasidan. 
Bunday tashabbuslar milliy gʻoyani ifodalovchi, 
yoshlar ongida orzu va mehnatga sadoqat 
uygʻotadigan mazmunni koʻpaytirishga xizmat 
qilmoqda. Shu bilan birga, jamiyatning faolligi 
ham bu jarayonda katta ahamiyatga ega va u 
ommaviy ishonchni talab qiladi. Bu borada 
jamiyatning har bir aʼzosi daxldorlik, masʼuliyat 
va kerak boʻlsa, javobgarlik hissi bilan yashashi, 
shunga mutanosib harakat qilishi lozim.

Shuningdek, maʼlumotlar oqimini toʻgʻri 
yoʻnaltirish, ularda foydali, ilhom beruvchi, 
amaliy hayotga yaqin kontentlar yaratish 
masalasi oʻta muhim. Ijtimoiy tarmoqlarning 
kuchi shundaki, ular jamiyat kayfiyatini, 
yoshlarning qarashini oʻzgartira oladi. Shu 
quvvatdan toʻgʻri foydalanilsa, milliy idealni 
shakllantirishda qudratli vositaga aylanadi.

Axborot oqimi tobora kuchayib, turli 
manbalar orqali yoshlar ongiga kirib borayotgan 
bir paytda mazmunli kontent ishlab chiqish 
masʼuliyati har qachongidan dolzarb boʻlib 
qoldi. Sifatli mediamahsulotlar, haqqoniy 
tahlillar, real hayotdagi ijobiy misollar 
yoshlarga yoʻl koʻrsatadi. Davlat va jamiyat 
hamkorligidagi harakat, ijodkorlar fidoyiligi, 
ijtimoiy tarmoqlarning maqsadli ishlashi 
natijasida milliy idealni ifodalovchi mazmun 
muntazam yangilanib turadi.

Har bir davr oʻz qahramonini yaratadi, lekin 
har bir qahramon avvalgi avlodlar tajribasidan 
oziqlanadi. Yangi avlod uchun ilhom manbai 
texnologiya, ilm va ijod boʻlishi mumkin, biroq 
bu jarayon asrlar davomida toʻplangan ruhoniy 
meros bilan bogʻlansa, ideal shaxs timsoli 
barkamol avlod tarbiyasida hal qiluvchi oʻringa 
chiqadi.

Mana shu ideal siymosini ong-u shuuriga jo 
qilgan avlod esa oʻzligidan uzilmaydi, yangicha 
fikrlaydi, tanlagan yoʻlidan ogʻishmaydi. 
Oʻqigani sari oʻzligini anglaydi, fikrlagani sari 
xalqqa yaqinlashadi. Bunday inson uchun orzu 
degani shaxsiy muvaffaqiyat bilan tugamaydi. 
U orzuni el manfaati yoʻlida xizmat qilish 
darajasiga olib chiqadi. Shu uygʻunlik yangi 
Oʻzbekiston yoshlarini kuchli, eʼtiqodli va 
maqsadli avlodga aylantiradi.

Asliddin ABDURAZZOQOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Yaqinda Qarshi shahrida 
mamlakatimizdagi ilk oʻzbek-
olmon bogʻchasi — “Kinderwelt” 
maktabgacha taʼlim tashkiloti 
faoliyat boshladi. Germaniyaning 
nufuzli “Ernst Klett” kompaniyasi 
bilan hamkorlikda ochilgan bu 
muassasaga oʻtgan yili Germaniya 
kanslerining Oʻzbekistonga tashrifi 
chogʻida tamal toshi qoʻyilgan 
edi. 300 oʻringa moʻljallangan 
ushbu bogʻcha oʻquv dasturlari, 
tarbiyachi va pedagoglarni 
tayyorlash uslubi, dars metodikasi 
va tarbiyaviy yondashuvlar borasida 
toʻlaqonli olmon maktabgacha 
taʼlim standartlariga mos keladi. 
Germaniyalik hamkorlar tomonidan 
oʻquv dasturlari va oʻqituvchilarni 
tayyorlash, dars metodikasi va 
tarbiyaviy yondashuvlar boʻyicha 
salmoqli metodik yordam koʻrsatildi. 
4 nafar pedagogimiz Germaniyada 
malaka oshirib, Klett metodologiyasi 
boʻyicha tayyorgarlikdan oʻtdi.

— Binomiz zamonaviy talablarga toʻliq javob 
beradi. Bu yerda bolalar uchun qulay, xavfsiz 
va mehrli muhit yaratilgan. Shu yil mart oyida 
Germaniyadan 10 ga yaqin mutaxassis Qarshiga 
kelib, hokimlik vakillari, tadbirkorlar bilan 
uchrashgan edi. Shundan soʻng hamkorlikdagi 
zamonaviy bolalar bogʻchasi binosini qurishga 
kelishilgan. Maqsad — oʻgʻil-qizlarni kichik 
yoshdan nemis tiliga oʻrgatish. Shundan kelib 
chiqib, tarbiyalanuvchilarimiz nemis tilini ravon, 
mukammal talaffuz qilishi uchun logoped va 
psixolog bolalar bilan izchil ishlaydi, — deydi 
bogʻcha mudirasi Feruza Rajabova. — Shtutgart 
shahridagi nufuzli, zamonaviy bogʻchalarda 
malaka oshirib kelgan xodimlarimiz bilan chet 
el tajribasini milliy tarbiya metodikamiz bilan 
uygʻunlashtirib ishlaymiz. Mashgʻulotlarimiz 
nemis tilida olib boriladi. Qoʻshimcha tarzda 
shaxmat, mental arifmetika, gimnastika, 
taekvando toʻgaraklari ochiladi.

Ayni paytda bogʻchaga qabul jarayoni 
qizgʻin. Qiziqish bildirayotgan ota-onalar 
koʻp. Yaqin kunlarda olmon pedagoglarining 
Qarshiga kelishi va amaliy hamkorlikni davom 
ettirishi rejalashtirilgan. Zotan “Kinderwelt” 
nafaqat yangi turdagi bolalar bogʻchasi, balki 
Oʻzbekiston va Germaniya oʻrtasida taʼlim 
hamkorligining amaliy ifodasi boʻlib, yosh 
avlodning xalqaro miqyosda raqobatbardosh 
boʻlib kamolga yetishiga xizmat qiladi.

Bugun maktabgacha taʼlim tizimi 
taraqqiyoti yoʻlida Janubiy Koreya, Xitoy, 
Rossiya, Yaponiya, Singapur, Turkiya, 
Polsha va boshqa ilgʻor mamlakatlar bilan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. UNICEF, Jahon 
banki, Islom taraqqiyot banki va boshqa 
xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikdagi 
qoʻshma loyihalar ertamiz egalarining 

xorijiy tillarni barvaqt oʻrganishida 
muhim oʻrin tutadi. Jumladan, Fransiyaning 
innovatsion Kokoro lingua platformasi 
yordamida Toshkent shahridagi 12 ta davlat 
maktabgacha taʼlim tashkilotida 5-6 yoshli 
qariyb 1000 nafar bolaga fransuz tili bepul 
oʻrgatilayotgani ham xalqaro hamkorlikning 
amaliy natijasidir.

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
delegatsiyasining shu yil Singapurga safari 
chogʻida ham tizim taraqqiyoti uchun zarur 
muayyan kelishuvlarga erishildi. Aslida, bu 
davlat bilan taʼlimdagi hamkorlik bugun 
boshlangani yoʻq. Soʻnggi yillarda Singapur 
taʼlim tajribasini yurtimizda amaliyotga tatbiq 
etish uchun ushbu mamlakatga koʻp bor safarlar 

uyushtirilyapti. Bu yilgi delegatsiya aʼzolari ham 
Singapur maktabgacha taʼlim tashkilotlaridagi 
ilgʻor pedagogik yondashuvlar va innovatsion 
oʻquv jarayoni bilan yaqindan tanishdi.

Oʻquv dasturlarining oʻzaro uzviyligi, 
tarbiyalanuvchilarni har tomonlama 
rivojlantirishga yoʻnaltirilgan xorijiy oʻquv-
metodik majmualarni mahalliylashtirish 
masalalari muhokama qilindi. Endi yurtimizda 
maktabgacha taʼlimning davlat oʻquv dasturi 
xalqaro standartlar asosida Singapur tajribasiga 
muvofiqlashtirilgan holda qayta koʻrib chiqiladi 
hamda maktabga tayyorlov va boshlangʻich 
taʼlim oʻquv dasturlarining oʻzaro uzviyligi 
taʼminlanadi.

Yaqin kelajakda mamlakatimizda bogʻcha 
tarbiyachilarining pedagogik mahoratini 
oshirishga metodik koʻmaklashuvchi “Yangi 
avlod” bogʻchalari ochiladi. Ular tom maʼnoda, 
avvalo, ona tili, shuningdek, xorijiy tillarda ham 
ravon soʻzlay oladigan yangi avlod vakillarini 
tarbiyalaydi. Mamlakatimizning 14 ta hududida 
bunyod etiladigan, bolalarni rivojlantirish 
innovatsion markazini qamrab oladigan bunday 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari qurilishi 
2026-2028-yillarga moʻljallangan. Shuningdek, 
koʻp qavatli uylar qurilishida ulardagi aholi 
soniga mutanosib tarzda bogʻchalar boʻlishi 
ham nazarda tutilyapti. 

Maktabgacha taʼlim qamrovi 80 foizdan 
past tuman va shaharlarda xususiy sektor 
ishtiroki qoʻllab-quvvatlanishi tadbirkorlar 
uchun ayni muddao boʻlyapti. Bogʻcha va 
maktablarning boʻsh maydonida ham davlat-
xususiy sheriklik asosida maktabgacha taʼlim 
tashkiloti qurishga ruxsat etilishi bu boradagi 
ishlarni yanada jadallashtirishga xizmat qiladi. 
Endi tadbirkorlarga faoliyatni oʻzgartirmaslik 
sharti bilan yer uchastkalari bepul beriladigan, 
7 yilgacha imtiyozli kredit ajratiladigan boʻldi.

Bularning barchasi maktabgacha taʼlimga 
qamrovni oshirish, soha xodimlari hayotini 
yaxshilash maqsadida boʻlayotgan saʼy-
harakatlardir. Ana shu ezgu ishlar orasida 
xalqaro hamkorlikdagi bogʻchalar ochila 
boshlagani esa davr talabidir.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

JAMIYATNING  IDEALGA  EHTIYOJI
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II
Endi “nafsi lavvoma” iborasining 

mazmuniga kelsak. “Lavvoma” doim koyib 
turuvchi degan maʼnoni bildiradi va nafs jilovini 
oʻz qoʻliga olgan, nafsini aqliga boʻysundirgan 
va nafsi gʻolib kelganda oʻzini oʻzi koyib, yana 
uni magʻlub qila oladigan kishining nafsi “nafsi 
lavvoma” deb ataladi.

Nafsi lavvoma sohiblari kishining yashashi 
uchun zarur boʻlgan nafsoniy talablarini halol 
yoʻl bilan meʼyoridan oshirmasdan qondiradi. 
Natijada bunday kishilar oʻzgalarni ham 
mamnun qilgan holda tinch va farovon hayot 
kechiradi.

Nafsi ammora sohibiga qahru gʻazab xos 
boʻlgani holda nafsi lavvoma egasiga mehru 
shafqat xos. Unga tajovuz xos boʻlsa, bunga 
ibo, tortinish xos. Unga uyatsizlik, surbetlik xos 
boʻlsa, bunga hayo, adab xos. Unga manmanlik, 
mutakabbirlik xos boʻlsa, bunga kamtarlik va 
tavoze xos. Unga haromxoʻrlik, bunga halollik 
xos. Unga hirs, ochkoʻzlik xos boʻlsa, bunga 
qanoat xos. Unga oʻzgalarni koʻrolmaslik 
xos boʻlsa, bunga hatto oʻzida yoʻq narsalar 
oʻzgalarda boʻlsa, xuddi oʻzida borday xursand 
boʻlish xislati xos. Nafsi ammora sohiblarini 
hamma qoralasa, nafsi lavvoma sohiblarini 
hamma hurmat qiladi. Shuning uchun sogʻlom 
jamiyat aʼzosining aksarini nafsi lavvomaga 
ega kishilar tashkil qilib, nafsi ammora egalari 
sogʻlom kishilar orasida kam boʻladi.

Endi nafsi mulhamaga kelsak, mulhamaning 
lugʻaviy maʼnosi ilhomlangan, ilhomlidir. Ilhom 
deganda, kishiga biror sirli hodisaning toʻsatdan 
ayon boʻlishi tushuniladi. “Nafsi mulhama” 
deganda esa kishida turli jozibali istaklar 
uygʻotuvchi kuch tushuniladi. Bunday nafs 
koʻproq ilm, hikmat va sanʼat ahlida boʻladi. 
Bunday nafs egalariga hayajon, ijod, fidoyilik, 
goʻzallik va sanʼatni sevish kabi xislatlar xosdir.

“Nafsi mutmainna” iborasidagi “mutmainna” 
soʻzi ishonch hosil qilgan, xotirjam boʻlgan degan 
maʼnodadir. Nafsi mutmainna sohiblarining nafsi 
batamom jilovlangan boʻlib, bular nafsning 
gʻalayonidan qutulib, xotirjam boʻlgan kishilardir. 
Boshqacha qilib aytganda, bular nafs talablarini 
xayoliga ham keltirmaydigan aziz kimsalar. 
Bularga eng yuksak insoniy xislatlar xos.

“Javhar” soʻzi. Buning asli “gavhar” soʻzidir. 
Lekin hozir bular ikki mustaqil soʻzga aylangan 
va “javhar”ning “gavhar”ga nisbatan maʼnosi 
koʻproq. “Gavhar” soʻzining “guhar” shakli 
ham bor. “Guhar” shakli nazmda vazn talabi 
bilan uning birinchi hijosi qisqa boʻlganda 
ishlatiladi. “Gavhar” soʻzining yolgʻiz oʻzi 
“tan-nan” rukniga toʻgʻri keladi, “guhar” deb 
aytilganda, u “ta-nan” ruknida boʻladi. “Gavhar” 
deganda, umuman, karim toshlar va xususan, 
marvarid yoki har bir narsaning asli hamda 
moddasi tushuniladi. Ogahiyning quyidagi 
baytida “gavhar” soʻzi dur, yaʼni yirik marvarid 
maʼnosida ishlatilgan:

Musaffo tishlari kulgu chogʻi 
laʼli labi ichra,

Daraxshon huqqayi yoqut aro 
pokiza gavhardur.

(Daraxshon — porloq; huqqa — javohir va 
atriyot qutichasidir).

“Gavhar” soʻzi fors tilidan arab tiliga 
“javhar” shaklida oʻtgan va shu shaklda 
fors tiliga qaytib kelib, boshqa tillarga ham 
tarqalgan. Arab adabiy tilida “g” tovushi yoʻq, 
ammo adabiy tildagi “j” tovushi oʻrnida Misr 

(“SO‘Z XUSUSIDA SO‘Z” KITOBIDAN)

lahjasida “g” ishlatiladi. Misrliklar “majlis”ni, 
“maglis”, “jamol”ni “gamol” deb aytadi. Mana 
shu xususiyatga asosan, ajam, yaʼni gʻayriarab 
soʻzlaridagi “g” tovushi arab adabiy tilida “j” 
tovushiga aylanadi. “Gavhar” soʻzining arab 
tilida “javhar” shaklini olishining sababi shunda. 
“Javohir” soʻzi “javhar”ning koʻpligi boʻlib, bu 
soʻz koʻproq asl toshlarning umumiy oti sifatida 
ishlatiladi. Ammo “javhar”ning maʼnosi va 
ishlatilish doirasi “gavhar”nikiga nisbatan ham 
keng. Lekin “gavhar” soʻzi uning dur maʼnosi 
nazarga olinganda istiora tarzida farzandga 
nisbatan ishlatilishi mumkin. Chunki sadafning 
qiymatga ega mahsuli dur boʻlganidek, farzand 
kishining eng qadrli mahsulidir. Ammo Navoiy 
farzand maʼnosida “gavhar”ning umumiy 
maʼnoga egaligini hisobga olib, maxsus soʻz 
— “dur”ni ishlatgan. Shoir “Farhod va Shirin” 
dostonida Chin xoqonining farzandsizlik davrini 
tavsif qilib, bunday deydi:

Ne chekkay koʻkka boshin tojdore,
Yoʻq ersa bir dur andin yodgore.
Valaddur ul duru volid sadafdur,
Sadaf yaʼni otavu dur xalafdur.
Agar “gavhar” va “javhar” soʻzlarining 

majoziy maʼnolarini nazarga olmasak, ularning 
haqiqiy maʼnosi ikkitadir. Birinchisi qiymatli 
tosh. “Gavhar” yoki “javhar” deganda, inju, yaʼni 
marvaridu dur, laʼl, yoqut, zumurrad, zabarjad, 
olmos, feruza kabi karim toshlar tushuniladi. 
Demak, “gavhar” va “javhar” soʻzlari qiymatli 
toshlarning umumiy nomi sifatida qoʻllanar 
ekan. Bu jihatdan “gavhar”ning “javhar”dan 
farqi shundaki, “gavhar” tor maʼnoda 
marvaridga nisbatan qoʻllanishi mumkin. 
Buni yuqorida Ogahiy baytida koʻrdik. Ammo 
“javhar” soʻzi asl toshlarning ayrim turlariga 
nisbatan ishlatilmaydi.

Ikkinchi maʼnosi, bir nimaning asliy 
moddasini va asosini bildiradi. Bu maʼnoda 
“javhar” “gavhar”ga nisbatan koʻproq va 
kengroq isteʼmol qilinadi. “Javhari limu” 
deganda, “javhar” soʻzi limu (limon)ning 
asosiy moddasini, “sirka javhari” deganda, sirka 
tarkibidagi suvi yoʻqotilgan sirka moddasini 
bildiradi.

“Javhar” soʻzining mazkur ikkinchi 
maʼnosiga asoslangan holda u ilmiy istiloh 
sifatida ham ishlatiladi. Uni ilmiy atama qilib 
qoʻllaganda “araz” atamasiga qarshi qoʻyadilar. 
Javhar mavjudot tarkibining oʻzicha mavjud 
boʻlgan, araz oʻzicha mavjud boʻlmay, javhar 
tufayli bor boʻlib turadigan jihatidir.

Agar bir kiyimga shu nuqtayi nazardan 
qaraydigan boʻlsak, uning matosi javhar 
boʻladi, rangi araz boʻladi. Chunki matoning, 
zotan, yaʼni mato sifatida bor boʻlib turishi 
uchun maʼlum bir rangning ahamiyati yoʻq. 
Lekin rang matosiz oʻzicha bor boʻlolmaydi, 

yogʻochdan qilingan buyum boʻlsa, yogʻochi, 
temirdan yasalgan boʻlsa, temiri javhar boʻladi. 
Shu buyumning javhar tufayli mavjud boʻlib 
turgan va oʻz vazifasini bajarishi uchun zarur 
boʻlmagan ustamalari araz boʻladi, ammo uning 
oʻz xizmatini ado etishi uchun zarur boʻlgan 
shakliy jihati “suvrat” deyiladi. Masalan, koʻylak 
tanni, qoʻllarning harakatiga xalal bermaydigan 
va boshni ochiq qoldirgan holda oʻrab turadigan 
shaklga ega boʻlishi kerak. Boshqacha qilib 
aytganda, koʻylak yengli va yoqali boʻlishi zarur. 
Bu uning suvratidir. Koʻylakning rangi, yoqa, 
yeng, etak, tugma koʻrinishlari va hokazolar 
arazdur. “Suvrat” soʻzi “maʼno” tushunchasiga 
qarshi mazmunda ham ishlatiladi. Bunda u 
oʻzgacha maʼno kasb qiladi.

“Suvrat”ning arazga oʻxshash jihati bor, 
bu uning oʻzicha bor boʻlolmay, javharga 
oʻrnashgan holda bor boʻlishidir. Masalan, 
koʻylakning suvrati namoyon boʻlishi uchun u 
matoga yoki boshqa biror narsaga oʻrnashishi 
kerak. Suvratning shu jihatini nazarda tutib, 
baʼzan uni amalda arazdan farq qilmaydilar. 
Ammo daqiqbin olimlar, jumladan, Ibn Sino 
suvratga javharning bir turi deb qaraydi. Suvratga 
mahal, yaʼni oʻrin boʻladigan javharni “hayulo” 
deb ataydilar. Suvrat hayulosiz namoyon 
boʻlolmaganidek, hayulo ham suvratsiz bor 
tusini ololmaydi. Koʻylak vujudga kelishi uchun 
uning hayulosiga, yaʼni koʻylakka moʻljallangan 
javhariga koʻylakning suvrati oʻrnashishi 
kerak. Oʻrnashish “hulul”, oʻrnashuvchi “holl” 
deyiladi. Arazning esa bunday vazifasi yoʻq. 
Shuni nazarda tutib, suvratni ham javhar 
turlaridan deb biladilar.

Biz “javhar”ning maʼnosini yaxshiroq 
tasavvur qilish uchungina koʻylakni misol 
keltirdik. Suhbat tikuvchilik mavzusida 
borganda hozir biz aytgan soʻzlar ishlatilmaydi. 
Bu sohaning oʻzining “koʻylaklik”, “ulgu” 
yoki “andoza”, “yoqali”, “yoqasiz”, “yengli”, 
“yengsiz”, “kalta yeng” singari maxsus soʻzlari 
bor. “Javhar”u “araz”, “hayulo”yu “suvrat”, 

“mahall”u “hulul” soʻzlari mavjudot haqiqatini 
bilishda qoʻllanadigan atamalar boʻlib, bularning 
maʼnosini bilmasak, klassik asarlarning 
gʻoyasini va estetik prinsiplarini yaxshi tushuna 
olmaymiz. Bu esa, oʻz navbatida, nutqimizga 
salbiy taʼsir koʻrsatadi. Nutq odobiga rioya 
qilish uchun javhar toshdan jonni, fotosuratdan 
mavjudot suvratini, bolaning arazidan tabiat 
arazini farqlashimiz kerak.

“Istiora” soʻzi. Bu soʻzning lugʻaviy 
maʼnosi “oriyatga olish”dir. “Oriyat” aslida 
oldi-berdiga oid soʻz boʻlib, oʻzga kishining 
narsasidan badalsiz, yaʼni tekin foydalanishdir. 
Badal boʻlsa, yaʼni foydalanish evaziga pul, 
mehnat yoki biror narsa berilsa, ijora yoki 

ijara hamda kiro yoki kira boʻladi. Oriyat va 
ijorada oriyatga yoki ijoraga olingan narsaning 
faqat manfaati olinadi, undan vaqtincha 
foydalaniladi, egalik huquqi esa oʻz egasida 
qoladi. Agar oʻsha narsaning oʻzi ham olinsa, 
yaʼni egalik huquqi ham oluvchiga oʻtsa, 
buning badali “bay”, jumladan, pul badaliga 
olingani “sotib olish”, badalsizi “hiba” yoki 
“sovgʻa” deyiladi.

Demak, oriyat oʻzgaga tegishli narsadan 
bebadal foydalanib turish ekan.

Endi istioraga qaytaylik. Istioraning 
lugʻaviy maʼnosi oriyatga olish dedik. 
Uslubda ham soʻzni, bir narsani oriyatga olib 
ishlatishga oʻxshatib qoʻllash bor. Masalan, 
“arslon” soʻzi hammamizga maʼlum yirtqich 
hayvonni anglatadi. “Arslon” soʻzining oʻsha 
hayvonni anglatishi uning vazʼiy yoki haqiqiy 
yoxud asliy va yana oʻz maʼnosi deyiladi. Bu 
zamonaviy lingvistikada “nominativ maʼno” 
deb ataladi. Rus tilshunosligida “nominativ 
maʼno” terminidan boshqa yana ikkita 
“pryamoye znacheniye” va “sobstvennoye 
znacheniye” degan atamalar qoʻllanadi. Baʼzi 
oʻzbek tilshunoslari soʻzning oʻz maʼnosini 
“soʻzning toʻgʻri maʼnosi” deb ataydi. Bu 
oʻsha “pryamoye znacheniye”ning notoʻgʻri 
tarjimasidir. “Pryamoye dopolneniye”ni, yaʼni 
bevosita toʻldiruvchini “toʻgʻri toʻldiruvchi” deb 
boʻlmaganidek, soʻzning haqiqiy maʼnosini ham 
“toʻgʻri maʼno” deb boʻlmaydi. Ilmiy lingvistik 
asarlarda “nominativ” atamasini ishlatgan 
maʼqul. Ommabop nutqda “haqiqiy”, “asliy” 
va “oʻz” soʻzlarining hammasidan foydalanish 
mumkin.

Shunday qilib, “arslon” soʻzining oʻz 
maʼnosi maʼlum hayvon, yaʼni sherni 
bildirishdir. Mana shu “arslon” yoki “sher” 
soʻzini soʻzlovchi arslonga oʻxshagan shijoatli 
va mardona yigitga nisbatan ishlatsa, bu istiora 
boʻladi. Bunda soʻzlovchi arslonni bildirish 
uchun yaratilgan soʻzni yigitni ifodalash uchun 
oriyatga olganday boʻladi. Bu badiiy vosita 

boʻlib, sanʼat hisoblanadi va “istiora” deb 
ataladi. Istiora oʻxshashlik asosida vujudga 
keladi. Shuning uchun istiorani oʻxshatishning 
qisqargan shakli deb tushunish mumkin. Agar 
mard yigit “arslonday” yoki “sherday yigit” 
deyilsa, oʻxshatish yoki tashbeh boʻladi. Agar 
“yigit” soʻzini tushirib, “arslon” yoki “sher” 
deyilsa, istiora boʻladi. Agar mugʻambir kishi 
“tulkisifat kishi” deyilsa oʻxshatish, agar “tulki” 
deyilsa, istioradir. Mazmun jihatdan istioraga 
yaqin “metafora” degan tushuncha ham bor. 
Lekin metafora bir jihatdan qisman tashbehni 
va ikkinchi jihatdan soʻzning til doirasidagi 
maʼno koʻchirishini ham oʻz ichiga oladi. Istiora 
esa mazmun jihatdan metaforaga nisbatan tor 

boʻlib, uslubga xos atamadir. Shuning uchun 
rus sharqshunoslari aniq taʼbir kerak boʻlganda 
“istiora”ni tarjima qilmasdan ishlatadi. Oʻz 
navbatida, metafora ham tarjima qilinmay, 
oʻzicha qoʻllana beradi. Biroq metaforani bilgan 
kishiga istiorani, istiorani bilganga metaforani 
tushuntirishda bularni qiyoslab izohlash 
mumkin.

Sheʼrda “may” soʻzi va maʼnodoshlari 
istiora tarzida ilmu maʼrifat va ishqu muhabbat 
maʼnolarida qoʻllanishi mumkin. Soʻzni nazarda 
tutmasdan, shu soʻz bildirgan narsaning tuzini 
eʼtiborga olganda, yaʼni, masalan, “may” 
soʻzini emas, mayning oʻzini ilmu maʼrifat va 
hokazolarning timsoli deb tasavvur qilinganda, 
buni “ishora”, “ramz” yoki “simvol” deb 
ataydilar. Agar shu tasavvurga asoslanib 
yana soʻzga qaytilsa-yu, soʻzning maʼnosi 
nazarga olinsa, bu ramziy yoki simvolik maʼno 
deyiladi. Agar ramz yoki simvollar sistemasi 
eʼtiborga olinsa, buni “ishorot”, “rumuz” yoki 
“simvolika”, deydilar.

Endi shoir soʻzlarni, jumladan, “may” soʻzini 
oʻz maʼnosida yoki istiora tarzida qoʻllaganini 
qanday bilamiz degan savol tugʻiladi. Uning 
javobi bunday:

birinchidan, shoirning qaysi adabiyotga 
mansubligini nazarga olish kerak. Qabih 
adabiyot vakilidan maʼrifat emas, fisqu fujur 
oʻrganish mumkin. Klassik shoir va buyuk 
olimdan esa ichkilikbozlik targʻib qilinishini 
kutish mumkin emas.

Ikkinchidan, asarning mavzusi va mazmunini 
hisobga olish kerak. Agar mavzu ichkilik 
haqida boʻlsa, “may” soʻzi va maʼnodoshlari 
asar mazmunida boʻladi va bunda shoirning 
ichkilikka munosabati bayon qilinadi. Agar 
mavzu ilmu maʼrifat boʻlsa, mazkur soʻzlar 
asarning formasida boʻladi va bu holda ular oʻz 
maʼnosida qoʻllanmagan hisoblanadi.

Uchinchi belgi shundan iboratki, mazkur 
soʻzlar ichkilik darajasiga sigʻmaydigan 
mutlaq tushunchalarga nisbatan qoʻllangan 
boʻladi yoki shunday tushunchalar tarkibida 
beriladi. Masalan, shoir mayni men tok vujudga 
kelmasdan ilgari ichganman yoki “Qabrim 
yonidan oʻtgan odam, may hidiga mast boʻladi”, 
desa, gap ichkilik haqida emasligi maʼlum 
boʻladi.

Endi misollarga oʻtaylik. Mayparastlikda 
mashhur boʻlgani uchun Umar Xayyomdan 
boshlaymiz. Umar Xayyom buyuk olim 
boʻlgan. Shuning uchun uning oʻziga 
mansub ruboiylarida “may” soʻzi va uning 
maʼnodoshlari ilm va uning lazzatini ifodalash 
uchun istiora qilinadi.

Ilmiy maʼlumotdan xabar topishning, 
ayniqsa, biror ilmiy haqiqatni kashf qilishning 
kishiga ulugʻ lazzat bagʻishlashini eng qadimgi 
olimlardan tortib, hozirgi olimlargacha 
taʼkidlagan. Kashf qilingan yoki idrok etilgan 
haqiqatning darajasi qancha ulugʻ boʻlsa, lazzati 
ham shunchalik laziz boʻladi. Bu lazzatni tatib 
koʻrgan olim ilmni oʻzga maqsadlar, jumladan, 
obroʻyu shuhrat, mansab qozonish vositasiga 
aylantirmaydi.

Ilmni vositaga aylantirganlardan haqiqat 
yiroqlashadi va ularning oʻzi ham ilmiy 
yangilikdan koʻra, eski boʻlsa ham, jamiyat 
va uning aʼzolari, jumladan, oʻzlariga zararli 
boʻlgan mayda gaplarni, turli gʻiybatlarni afzal 
koʻradigan kishilarga, toʻgʻrirogʻi, nokishilarga 
aylanadi. Bunday olimlarga nisbatan ilmga 
qiziqqan avom kishilar yaxshiroq boʻlib, bular 
ilm xosiyatidan mazkur ilmfurushlarga nisbatan 
koʻproq bahramand boʻladi.

Endi Umar Xayyomga quloq soling. Uning 
bir ruboiysi bunday:

Aknun ki guli saodat pur borast,
Dasti tu zi Jomi may chiro bekorast. 
Mayxoʻr ki zamona dushmane gʻaddorast,
Daryoftani roʻzi chunin dushvorast.
Yaʼni “Hozir saodatning guli serhosil paytda 

nega qoʻling may jomi bilan mashgʻul emas? 

May ichib qol: chunki zamona oʻta bevafo 
dushmandir. Bugungiday kunni topish qiyin”.

Mana shu ruboiydagi “may” va “jom” 
soʻzlari istiora boʻlgani uchun buni quyidagicha 
tushunish kerak:

“Hozir kuch-quvvatga toʻlgan saodat 
gulidan moʻl hosil olishing mumkin boʻlgan 
navqiron paytingda oʻzingni oʻzing ichkilik 
bilan zaharlamasdan va boshqa behuda ishlar 
bilan mashgʻul boʻlmasdan, iroda qoʻlini 
ishga solib, koʻngil jomini maʼrifat mayi bilan 
toʻldir. Kishini badbaxt qiladigan ichkilikni 
emas, saodatga musharraf etadigan maʼrifat 
mayini hozir imkon borida ichib qol. Chunki 
zamona hozirgi yoshliging, kuch-quvvating va 
imkoniyatingdan va oxiri joningdan ham seni 
judo qiladigan gʻaddor dushmandir. U seni 
qaritib, turli dardlarga mubtalo qilganda, bunday 
kunlarni topolmaysan va bu dunyodan oʻkinchu 
nadomat bilan oʻtasan”. 

Hofiz Sheroziy:
Aloyo ayyuhas soqiy, 

adir kaʼsan va nozilho
Ki ishq avval namud oson, 

vale oʻfgod mushkilho,
yaʼni “Qani, ey soqiy, bir kosani aylantirib, 

uni menga ham yetkaz. Chunki ishq avval oson 
koʻrinib, keyin qiyinchiliklar yuz berdi”, deydi.

Bu baytdagi soqiydan murod maʼrifat 
tarqatuvchi kishidir. Kosadan maqsad 
maʼrifatdir, ishq esa maʼrifat ishqidir. Binobarin, 
bu baytning haqiqiy mazmuni bunday boʻladi:

“Ey maʼrifat oshiqlarining ustozi, maʼrifat 
idroki menga avval osondek koʻringan edi, ammo 
buning koʻpgina qiyinchiliklari chiqib, mening 
unga ishqimni susaytira boshladi. Shuning 
uchun sen davrangga yigʻilgan shogirdlaringni, 
jumladan, meni maʼrifat sirlaridan bir ozgina 
ogoh qilib, soviyotgan koʻnglimizni qizdir!”.

Abdurahmon Jomiy:
Jahdi mul kunki, boz ahdi gulast,
Ahdi gulro qarina jahdi mulast,
yaʼni “Gul ahdi, gul fasli keldi, mul jahdini, 

yaʼni may harakatini qil”, deydi. “Gul ahdi” 
iborasi bilan “mul ahdi” iborasi vazn, qofiya va 
shakldoshlik jihatidan bir-biriga mos boʻlgani 
uchun bir sanʼatli sajʼning ikki boʻlagidan 
iboratdir. Bularning biri ikkinchisining ham 
boʻlishini taqozo qiladi.

Bu baytda ham mul, yaʼni may — maʼrifat, 
gul ahdi, yaʼni gul vaqti esa umr bahori va 
maʼrifat kasbi uchun ishtiyoq bor yoki qulay 
paytdir. Shunga koʻra baytning haqiqiy mazmuni 
mana bunday:

“Tabiating bahori gullab, maʼrifat mayidan 
lazzat olish uchun qulay sharoit tugʻildi. Shunga 
hozirlik koʻr, vaqtni qoʻldan berma. Shunday 
qilish kerakligini “gul ahdi” bilan “mul jahdi” 
iboralari orasidagi shakliy uygʻunlik ham talab 
qilib turibdi”.

Gul davrida ich bodanikim, 
oqil emastur,

Har kimki bu kun dunyoda 
hushyor topilsa,

deydi. Bu baytdagi gul davridan murod yana 
oʻsha umr bahori, yaʼni kishining ilm oʻrganib, 
hunar egallaydigan yoshlik davri va boda, yaʼni 
maydan maqsad maʼrifatdir. Binobarin, bu 
baytni bahorni ichkilikbozlik qilib, koʻngilni 
aynitib, boshingni ogʻritib oʻtkaz deb emas, 
balki quyidagicha tushunish kerak:

“Umrdan yaxshi hosil olish uchun uning 
gul davridagidek gullaydigan, hosilga zamin 
tayyorlovchi yoshlik davrida ichkilik emas, 
maʼrifat bodasini ich. Kimki bu dunyoda ichkilik 
tufayli es-hushini yoʻqotmagan boʻlsa-yu, hunar 
oʻrganib, ilm olib, haqiqat sirlarini bilishga 
intilib, kamolot hosil etishga harakat qilmasa, 
uni aqlli kishi deb boʻlmaydi”.

Alibek RUSTAMOV,
filologiya fanlari doktori, 

akademik

“Nafsi mutmainna” iborasidagi 
“mutmainna” soʻzi ishonch 

hosil qilgan, xotirjam boʻlgan degan 
maʼnodadir. Nafsi mutmainna 

sohiblarining nafsi batamom jilovlangan 
boʻlib, bular nafsning gʻalayonidan 

qutulib, xotirjam boʻlgan kishilardir.

“Javhar” soʻzining mazkur ikkinchi 
maʼnosiga asoslangan holda u ilmiy 

istiloh sifatida ham ishlatiladi. Uni ilmiy 
atama qilib qoʻllaganda “araz” atamasiga 

qarshi qoʻyadilar. Javhar mavjudot 
tarkibining oʻzicha mavjud boʻlgan, araz 
oʻzicha mavjud boʻlmay, javhar tufayli 

bor boʻlib turadigan jihatidir.
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